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Vienas pagrindinių rajono savivaldybės kovo 31 dienos tarybos posėdžio darbotvarkės klausimų – rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojo tvirtinimas. Į šias pareigas administracijos direktoriaus Raimundo Basčio kvietimu, mero teikimu siūloma nepar-
tinė kandidatė Dinara Steponaitienė, kurios kandidatūros rajono taryba kovo 31 dienos posėdyje nepatvirtino. Slapto balsavimo būdu „Už“ 
kandidatę balsavo 11, „Prieš“ – 12. Priminsime, kad administracijos direktorius be pavaduotojo dirba maždaug 1,5 metų.

I. Skridlos nuotr.
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JURBARKO AA GRUPĖ „IMSRĖ“ 
2022 m. balandžio 9 d. 12 val.

AA narius ir jų artimuosius bei  norinčius artimiau susipažinti 
su mūsų veikla ir programa, kurios dėka mes šiandien esame 

blaivūs, kviečia kartu paminėti grupės 26 metų jubiliejų.

Renginio vieta: Vytauto Didžiojo g. 54A, Jurbarkas 
(Vytauto Didžiojo progimnazija)

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Senasis Jurbarko autobusų 
stoties dispečerinės pastatas nu-
griautas, archeologai jau atliko 
pagrindinius archeologinius ka-
sinėjimus, tad jau kitą savaitę 
turėtų prasidėti statybos darbai – 
statybininkai pradės lieti naujojo 
stoties pastato pamatus. „Darbai 
vyksta pagal planą, ir šiuo metu 
viskas yra gerai“, – „Mūsų laiką“ 
antradienį užtikrino Arvydas Štu-
las, UAB Jubarko autobusų par-
kas direktorius, užsiminęs apie tai, 
kas gali stabdyti statybos darbus. 

Pasiteiravome A. Štulo, kokie 
darbai šiai dienai yra nuveikti stoties 
teritorijoje bei kokie planuojami. 
UAB Jurbarko autobusų parkas yra 
statytojai – atsakingi už Jurbarko 
autobusų stoties statybą ir galutinį 
rezultatą. Situacija tokia, kad laiki-
nai autobusų stotis perkelta į šalia 
jos esančią aikštelę prie Jurbarko 
Antano Giedraičio-Giedriaus gim-
nazijos sporto salės. Aikštelėje pa-
statyti specialūs konteineriai, kurių 
viename įsikūrusi stoties dispeče-
rinė, o kitame – autobusų laukimo 
salė. Į aikštelės pusę, kurioje nevyks 
jokie darbai, perkeltos visos krypčių 
rodyklės. Maršrutiniai autobusai į 
aikštelę įvažiuoja (ir išvažiuoja) iš 
Muitinės gatvės – taip, kaip ir iki 
šiol važiuodavo. Dėl pakeistos auto-
busų stoties vietos ribojamas lengvų-
jų automobilių eismas aikštelėje prie 
Jurbarko A. Giedraičio-Giedriaus 
gimnazijos sporto salės – paliktos 8 
parkavimo vietos lengviesiems auto-
mobiliams. „Kompromisas visiškai 
pavykęs, nes patogu ir mokinius pa-
siimti, ir mums, kaip autobusų sto-
čiai, yra pakankamai vietos vykdyti 
tiesioginę veiklą“, – sakė A. Štulas 
apie laikinai perkeltą autobusų stotį 
ir sprendinius teritorijoje.  

A. Štulas sutinka, kad darbai 
autobusų stoties teritorijoje – jurbar-
kiečių dėmesio centre. Akylai seka ir 
piktinasi, jei darbai nevyksta. Pasak 
pašnekovo, nereikia panikuoti, jei 
kokią savaitę nevyksta darbai. Dar-
bas vyksta ne tik statybų aikštelėje 
– daug nematomos veiklos, tokios 
kaip dokumentų derinimas, parašų 
rinkimai ir pan., kurią reikia pada-
ryti. Be to, iškyla nenumatytų pro-
blemų, kurias taip pat reikia spręsti. 

Direktorius pasidžiaugė, kad ran-
govui pavyko rasti archeologus ir 
sutarti, kad jie tyrimus stoties teri-
torijoje atliktų anksčiau nei buvo 
planuota. Kol savo tyrimų nebai-
gia archeologai, stoties teritorijoje 
negalimi jokie kiti darbai. Pasak 
pašnekovo, archeologai jau baigė 
savo darbą. Pirminė informacija 
tokia, kad nieko vertingo neradę, dėl 
ko reikėtų stabdyti darbus ir atlikti 
detalesnius tyrimus. Uždegta žalia 

Įvardijo, kas gali stabdyti autobusų stoties statybas

šviesa statybos darbams. A. Štulo 
žodžiais, jau kitą savaitę turėtų at-
važiuoti statybininkai ir pradėti lieti 
naujo stoties pastato pamatus. 

Trūks metalo
Kol kas visi darbai vyksta pagal 

planą. Kaip bus su statybos darbais 
ateityje, nežinia, sako A. Štulas, 
įvardijęs, kas gali stabdyti Jurbar-
ko autobusų stoties statybas. „Tik 
nežmoniškos metalo kainos ir tai, 
kad metalo fiziškai mažai“, – sakė 
jis, turėdamas omeny tai, kad metalo 
reikės ne tik naujo pastato kons-
trukcijoms, bet ir pamatams. Apie 
šią problemą statytojams užsiminę 
ir patys rangovai. Rangovams teks 
ieškoti kitų kelių metalui įsigyti, 
kuris anksčiau buvo tiekiamas iš 
Rusijos. Dėl Rusijos karo Ukrainoje 
teks ieškoti kitų šaltinių. Greičiausiai 
išbrangs ir pačios statybos. „Šiuo 
metu neįmanoma pastatyti už nu-
matytą kainą. Medžiagos brangsta 
kasdien“, – kalbėjo A. Štulas.  

Pasak vadovo, tikimasi, kad ran-
govas turi planus, kaip tą problemą 
išspręsti. „Kol kas darbai nestab-
domi, o kaip bus toliau, nežinia“, 
– sakė jis.

Jei viskas vyktų sklandžiai, pagal 
planą stoties statyboms numatyta 16 
mėnesių nuo sutarties pasirašymo 
dienos – pačios statybos, pagal pir-
minį planą, turėtų trukti 14 mėnesių. 
Sėkmės atveju, naujoji stotis fiziškai 
turėtų iškilti kitais metais.

Darbų vertė – daugiau 
nei 1,7 mln. Eur

Priminsime, kad Jurbarko rajono 
savivaldybė su bendrove „Rolginta“ 
pasirašė sutartį dėl naujo autobusų 
stoties pastato ir teritorijos rekons-
travimo darbų, kurių vertė – daugiau 
kaip 1,7 mln. eurų. Darbus užbaigti 
planuojama per 16 mėnesių nuo 
sutarties pasirašymo, jie bus finan-

suojami iš savivaldybės biudžeto ir 
Europos Sąjungos (ES) struktūrinių 
fondų. Sutartis pasirašyta 2021 me-
tais prieš šv. Kalėdas. Rajono meras 
Skirmantas Mockevičius viešoje 
erdvėje yra pasakęs, kad numatyta, 
kad iš savivaldybės biudžeto reikės 
padengti maždaug iki 25 proc. pro-
jekto vertės, kiek tiksliai – atsakyti 
negalima, nes ES parama yra kin-
tamo dydžio. ES finansinė parama 
bus skirta per Centrinės projektų 
valdymo agentūros administruojamas 
programas. Techniniame projekte 
numatoma nugriauti dabartinį ir sta-
tyti naują stoties pastatą, sutvarkyti 
jo aplinką. Jurbarko autobusų stoties 
atnaujinimas yra sudėtinė bandomo-
sios bendros regioninės strategijos 
„Tauragė +“ dalis. Šią strategiją įgy-
vendina Jurbarko, Šilalės, Pagėgių ir 
Tauragės rajonų savivaldybės, vienas 
iš iniciatyvos tikslų – sukurti bendrą 
regiono viešojo transporto sistemą, 
atnaujinti stotis ir autobusų parką. 

Išmanus pastatas 
su laikrodžiu

Stotis statoma pagal UAB „PA 
Group“ paruoštą projektą. „Naujas 
pastatas tikrai papuoš miestą“, – 
sakė pašnekovas. „Mūsų laikas“ 
jau rašė apie naujos stoties projekto 
pristatymą. Suprojektuota išmani 
funkcionali stotis – pastato ir terito-
rijos apšvietimas valdomas išmani-
osiomis technologijomis; numatyta 
vieta dviračių ir elektrinių paspirtu-
kų nuomai.  Naujasis stoties pastatas 
– stačiakampio formos reprezenta-
tyvus lengvumo įspūdį sudarantis 
pastatas, šalia kurio numatytas 11 
metrų aukščio stulpas su dviem 
laikrodžiais, matomais atvažiuojant 
iš abiejų pusių. Naujame beveik 230 
kv. m pastate numatomos visos au-
tobusų stočiai reikalingos patalpos: 
laukimo salė, kasa, siuntų patalpa, 
vairuotojų poilsio patalpa, viešieji 
tualetai. Stoties viduje numatyta ko-
mercinė salelė, kurioje galėtų veikti 

infotaškas, minimaliai prekiaujama 
spauda. Autobusų stoties apdailai 
numatoma naudoti dvi medžiagas: 
aliuminio kompozito baltos spalvos 
plokštes ir korteną (sendintas me-
talas). Pastato išorėje bus matomi 
dekoratyviniai elementai, didelis 
laikrodis. Ant korteno gali atsirasti 
piešinys ar ornamentas. Parkavimo 
aikštelėje numatyta stotelė elektri-
niams automobiliams įkrauti. Saulės 
baterijos ant pastato stogo (10kW), 
moderni šildymo ir vėdinimo siste-
ma (oras-vanduo). Stotyje taip pat 
numatyta ir patalpa dviračių nuomai. 
Siekiama, kad žmonės, atvykę iš 
svetur, galėtų išsinuomoti dviratį 
ir susipažinti su Jurbarko dviračių 
takais. Šalia autobusų stoties numa-
toma didelė automobilių stovėjimo 
aikštelė. Aikštelė bus pritaikyta 

neįgaliesiems, ji bus reprezentatyvi, 
naudojamos įvairios architektūrinės 
formos, želdiniai. Čia bus skirtos 
vietos ir elektromobiliams. 

Istorija
Stoties istorija siekia 1857-uosius 

metais, kai parengtame Jurbarko 
miesto plane jau buvo numatyta 
vieta autobusų stočiai, nors porei-
kio turėti tokį pastatą dar nebuvo. 
1907 metais, vystantis miestui, 
bendrajame jo plane pirmą kartą jau 
apibrėžta konkreti vieta, kur turėtų 
būti autobusų stotis, kuri pažymima 
ir 1973 metų plane. Autobusų stočiai 
parenkama Muitinės bei Dariaus ir 
Girėno gatvių sankirta, kuri yra šalia 
kelio, jungiančio Kauną su Klaipė-
da, Šakius su Taurage. 1985 metų 
miesto plėtros plane numatomas 
didelio pramoninio rajono įrengi-
mas, nes tuomet buvo prognozuota, 
kad Jurbarke gyvens apie 95 000 
gyventojų. Nors šios prognozės 
nepasitvirtino, vieta autobusų sto-
čiai buvo parinkta atsižvelgiant į 
gerą strateginę vietą, kitapus gatvės 
įrengiant miesto turgų. Tiesa, šiuo 
planu Jurbarko senamiestis buvo 
padalintas į dvi dalis ir ilgą laiką 
buvo ieškoma galimybių šias dvi 
senojo miesto dalis apjungti. 2004 
metais ruošiant investicinį stoties 
projektą buvo sulaukta ne vieno 
pasiūlymo šioje vietoje kartu su 
stotimi statyti prekybos centrą ar net 
banką. 2008 metais parengus naują 
detalųjį miesto planą stoties teritorija 
liko tokia pati, kol pagaliau atsiradus 
galimybei jau yra parengtas ir stoties 
rekonstrukcijos projektas.

Štai taip atrodo Jurbarko autobusų stotis, laikinai perkelta arčiau Jurbarko A. Giedraičio-Giedriaus 
gimnazijos sporto salės.
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Rajono tarybos nariai, kritika-
vę r. savivaldybės administracijos 
direktorių  Raimundą Bastį dėl 
darbų broko bei sutikdami, kad 
jam reikia pavaduotojo, kandi-
dato į šias pareigas siūlyti ne-
skubėjo 1,5 metų. R Basčiui teko 
pačiam imtis iniciatyvos. Rajono 
savivaldybės administracijos di-
rektoriaus siūlymu, rajono mero 
Skirmanto Mockevičiaus teikimu, 
į administracijos direktoriaus 
pavaduotojo pareigas siūloma 
kandidatė Dinara Steponaitienė, 
kurią eiti šias pareigas prikalbi-
no pats R. Bastys. Nepartinė D. 
Steponaitienė šias pareigas užims 
rajono tarybai pritarus kovo 31 
dienos rajono savivaldybės tary-
bos posėdyje. Slapto balsavimo 
būdu „Už“ kandidatę balsavo 
11, „Prieš“ – 12. Priminsime, 
kad administracijos direktorius 
be pavaduotojo dirba maždaug 
1,5 metų.

Dinara Steponaitienė tarybos 
nariams prisistatė visuose trijuose 
tarybos komitetuose, nuotoliniuose 
posėdžiuose atsakydama į politi-
kams rūpimus klausimus: pradėjusi 
nuo asmeninių savybių ir baigusi 
darbine patirtimi. Moteris save 
apibūdino kaip pozityvią, sąžinin-
gą, pareigingą, išmanančią darbo 
organizavimo tvarką, atsakingai 
vykdančią jai paskirtas užduotis 
bei sugebančią dirbti tiek ko-
mandoje, tiek individualiai. Pagal 
išsilavinimą moteris yra žemė-
tvarkininkė inžinierė, 1992 metais 
baigusi tuometinę Lietuvos žemės 
ūkio akademiją. Dirbusi žemėtvar-
kininke dabartinėje Nacionalinėje 
žemės tarnyboje, o nuo 1998 metų 
valstybinėje įmonėje Registrų 
centre ėjo Jurbarko skyriaus ve-
dėjos pareigas. Šioje darbovietėje 
dirbo 22 metus, per kuriuos, jos 
žodžiais, sukaupė didelę darbo 
patirtį. Prieš keletą metų nusprendė 
užsiimti verslu – išlaikė matininko 
kvalifikaciją ir atlieka geodezinius 
matavimus.

Tarybos nariai komitetų po-
sėdžiuose nebuvo linkę tardyti 
kandidatės – uždavė po kelis klau-
simus. Politikams rūpėjo sužinoti, 
kurias sritis kuruotų naujoji pava-
duotoja. Pasak D. Steponaitienės, 
su rajono vadovais bendrais bruo-
žais aptarusi planuojamas kuruoti 
sritis. Didžiausią patirtį sukaupusi 
dirbant su planavimo dokumentais, 
galėtų koordinuotų savivaldybės 
administracijos infrastruktūros ir 
turto skyriaus darbą. Ji patikinusi, 
kad priims visus paskirtus įgalioji-
mus, stengsis įsigilinti ir atsakingai 
vykdyti pavedimus.

Rūpėjo partiškumas

Politikai labiau domėjosi ne kan-

Antausis rajono vadovams: taryba NEPATVIRTINO 
administracijos direktoriaus pavaduotojo

didatės profesine patirtimi, o par-
tine priklausomybe. Tarybos narys 
Algidas Gudaitis D. Steponaitienės 
komiteto posėdyje tiesiai šviesiai 
paklausė, kuri partija ją į šias 
pareigas delegavusi. Kandidatė 
atvirai pripažino, kad jai šias parei-
gas eiti pasiūlė administracijos 
direktorius R. Bastys.  D. Stepo-
naitienė tarybos narius patikinusi, 
kad susitikime su administracijos 
direktoriumi nebūta jokių kalbų 
apie partiškumą. Jos žodžiais, 
susitikimo metu buvo aptarta jos 
darbo patirtis, įgūdžiai, direktorius 
pristatė administracijos funkcijas, 
veiklos sritis. Daug kalbėta apie 
teritorinio planavimo dokumentus. 
Ji taip pat patikinusi politikus, kad 
neturinti jokių giminystės ryšių su 
tarybos nariais. Jei ir teko su jais 
bendrauti, tai tik darbiniais klau-

simais. Į klausimą dėl kandidatės 
partiškumo sureagavo ir rajono 
meras, tarybos narius patikinęs, 
kad šiuo atveju yra reta situacija, 
kuomet nėra partinio susitarimo. 
Jo žodžiais, direktorius šį asmenį 
pažįsta kaip specialistę. „Tikrai 
nepriklausau ir nepriklausiau jokiai 
partijai“, – „Mūsų laikui“ tvirtino 
kandidatė, pakartojusi, kad minėtas 
pareigas užimti pakvietė adminis-
tracijos direktorius. 

Per vėlai ar pačiu laiku?

Tarybai kandidatūrai pritarus, 
D. Steponaitienė šias pareigas 
eitų maždaug metus laiko. Tiek 
teliko iki šios tarybos kadencijos 
pabaigos. Tarybos narys socialde-
mokratas Aivaras Šlekys viename 

iš komitetų su šypsena klausė R. 
Basčio, kodėl esą kadencijos pa-
baigoje šiam prireikė pavaduotojo. 
Politikams suabejojus, ar ne per 
vėlai būtų skiriamas pavaduotojas, 
sureagavo meras, patikinęs, kad 
„pačiu laiku“. „Metai yra labai 
daug. Dabar pats sunkiausias lai-
kas, nes prasideda visi strateginiai 
planavimo dokumentai, kurie yra 
didžiulės apimties“, – sakė meras, 
pats kvietęs palaikyti šią kandi-
datūrą, nes administracijai rei-
kia kvalifikuotų specialistų, ypač 
šiuo metu, kuomet ruošiami tokie 
svarbūs dokumentai kaip teritori-
nio planavimo ir kt. Jo žodžiais, 
reikia dėkoti D. Steponaitienei, 
kad sutiko užimti šias pareigas. 
Kvalifikuoto specialisto pagalba 
yra neįkainojama.

Iššūkių nebijo

Moteris iššūkių nebijanti. D. 
Steponaitienė, pakalbinta „Mūsų 
laiko“, prisiminė apie savo spren-
dimą išeiti iš Registrų centro ir 
imtis kitos veiklos. Patikina, kad ir 
darbas sekėsi, ir kolektyvas buvo 
puikus, bet jai pačiai norėjosi save 
išbandyti naujose veiklose. Supra-
to, kad atėjo metas keisti. Ėmėsi 
verslo – įgijusi matininko kvalifi-
kacinį pažymėjimą, antrus metus 
užsiima geodeziniais matavimais. 
Administracijos direktoriaus pa-
vaduotojo pareigos – dar vienas  
iššūkis, kurio nebijanti. „Tai bus 
dar viena nauja patirtis“, – ramiai 
paaiškina ji. Į minėtas pareigas 
kandidatuoja ramiai, pasiruošusi 
dėl jų atsisakyti savo verslo, prie 
kurio galės grįžti pasibaigus ka-
dencijai. 

Taryba: pavaduotojo reikia

Sprendžiant pagal klausimus 
ir reakcijas komitetuose, tarybos 
nariai kovo 31 dienos tarybos 
posėdyje D. Steponaitienės kan-
didatūrai turėtų pritarti. Priminta, 
kad visos politinės partijos anks-
tesniuose tarybos posėdžiuose 
sutiko, kad pavaduotojas reikalin-
gas, kad jo reikia ieškoti, nes ant 
direktoriaus pečių užkrauta daug 
darbų. Priminsime, kad R. Bastys 
be pavaduotojo dirba nuo 2020 
metų rugsėjo, kuomet iš pareigų 
kaip praradęs pasitikėjimą atleistas 
socialdemokratų darbo partijos 
deleguotas Leonas Greičius. Šis 
iš pareigų atleistas pasikeitus 
valdančiajai tarybos daugumai. 
Priminsime, kad R. Bastį į admi-
nistracijos direktorius delegavo 
socialdemokratai, palaikant ir 
kitoms frakcijoms, tokioms kaip 
TS-LKD, tuo metu formavusiems 
valdančiąją daugumą.

Kovo 25 d. Jurbarko rajono 
savivaldybės meras Skirmantas 
Mockevičius ir jo pavaduotojas 
Petras Vainauskas lankėsi Šei-
mos gerovės centre Smalinin-
kuose, kur susitiko su laikiną 
prieglobstį čia atradusiais karo 
pabėgėliais iš Ukrainos. Šeimos 
gerovės centro Savarankiško 
gyvenimo namuose šiuo metu 
gyvena šešiolika socialiai labiau-
siai pažeidžiamų asmenų – šeši 
suaugę asmenys ir dešimt vaikų 
(du iš jų turintys negalią).

„Ukrainiečiai pas mus jaučiasi 
saugūs, tačiau nerimauja dėl savo 
šeimų ateities, domisi darbo gali-
mybėmis, vaikams skirta parama. 
Jie patys tvarkosi savo buitį, skal-
biasi, gaminasi maistą. Suteikiame 

Šeimos gerovės centre Smalininkuose 
prieglobstį atrado ukrainiečiai

jiems ne tik socialinę, bet ir huma-
nitarinę pagalbą, padedame inte-
gruotis į bendruomenę įtraukdami 
juos į bendras veiklas, taip pat 
svarstome galimybę sukurti darbo 
vietą“, – mintimis dalinosi Jurbar-
ko evangelikų liuteronų parapijos 
diakonijos „Jurbarko sandora“ 

pirmininkas kunigas Mindaugas 
Kairys. Jis dėkojo Savivaldybės 
vadovams už dalyvavimą Lietuvos 
Evangelikų liuteronų bažnyčios 
konsistorijos posėdyje kartu su 
vyskupu Mindaugu Sabučiu bei 
kitais Konsistorijos nariais, po 
kurio visi vienijosi bendrai maldai 

už Ukrainos žmones.

 „Dėkojame Jurbarko evangelikų 
liuteronų parapijos diakonijai „Jur-
barko sandora“ ir jos pirmininkui 
kunigui Mindaugui Kairiui, kurie 
neliko abejingi ir ištiesė pagalbos 
ranką nuo karo siaubo bėgantiems 
ukrainiečiams. Tariame ačiū ir 
už humanitarinę pagalbą, kuria 
taip pat pasinaudojo Smalininkų 
technologijų ir verslo mokyklos 
bendrabutyje gyvenantys ukrainie-
čiai. Ir toliau būkime tokie tvirti, 
būkime vieningi, būkime drauge 
su Ukraina ir jos žmonėmis“, – po 
susitikimo su ukrainiečiais kalbėjo 
meras Skirmantas Mockevičius.

Jurbarko r. sav. inf. ir nuotr.

Atsakomybės imasi moterys. Kandidatė į rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojus 
– pagal išsilavinimą žemėtvarkininkė inžinierė Dinara Steponaitienė, daugiau nei 20 metų dirbusi Registrų 

centro Jurbarko skyriuje.
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Peržiūrėtas ir atnaujintas anks-
tesnis rajono kolektyvinės apsaugos 
pastatų (KAS) sąrašas – papildo-
mai informuojama, kurie statiniai 
turi rūsius ir cokolinius aukštus, 
kas esant oro pavojui ar cheminio 
užterštumo atveju, tarnautų kaip 
laikina slėptuvė gyventojams. 

Apie atnaujintą KAS rajone są-
rašą informavo rajono savivaldybės 
administracijos vyr. specialistas 
Vidmantas Gliosas kovo 30 dieną 
vykusiame Ekstremalių situacijų ko-
misijos posėdyje. Rajono savivaldy-
bės teritorijoje esančių kolektyvinių 
apsaugos statinių sąrašas patvirtintas 
rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus kovo 29 dienos įsakymu. 
KAS – tai visuomeninės paskirties 
pastatai, kuriuose galima laikinai 
apgyvendinti žmones. Tai mokyklos, 
bendrabučiai, sporto centrai ir kt. 

Sąraše nurodoma papildoma infor-
macija apie tai, kurie KAS statiniai 
turi rūsius, pusrūsius ir cokolinius 
aukštus bei įvertinama jų būklė. „Tin-
kamų ilgam laikui patalpų neturime, 
bet laikinai pasislėpti galima“, – api-
bendrino atnaujintą KAS sąrašą mi-
nėtos komisijos posėdyje V. Gliosas. 

Rūsius turi pusė
Iš 26 tokių KAS statinių tik pusėje 

jų (13-oje) yra rūsys arba cokolinis 
aukštas. Rūsius ir cokolinius aukštus 
turi šios miesto ir rajono įstaigos: 
Eržvilko kultūros centras, Girdžių 
seniūnijos pastatas, Jurbarko A. 
Sodeikos meno mokykla, Vytauto 
Didžiojo progimnazija, A. Giedrai-
čio-Giedriaus gimnazija, gimnazijos 
bendrabutis, Raudonėje, Pilies g. 1 
esantis pastatas; Skirsnemunės J. Bal-

trušaičio pagrindinė mokykla, Sma-
lininkų L. Meškaitytės pagrindinė 
mokykla, Smalininkų TVM, Šimkai-
čių J. Žemaičio pagrindinė mokykla, 
Veliuonos A. ir J. Juškų gimnazija, 
Viešvilės pagrindinė mokykla bei 
Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto 
kultūros centras Viešvilėje. Didžioji 
dalis minėtų statinių turi arba rūsį, 
arba cokolinį aukštą. Vieninteliai du 
objektai turi abu – ir rūsį, ir cokolinį 
aukštą. Tai  Smalininkų TVM ir 
Viešvilės pagrindinė mokykla. 

Beveik visų statinių rūsiai ir coko-
liniai aukštai įvertinti patenkinamai, 
dažniausiai neturi nei WC, nei van-
dens, o ventiliacija natūrali. Vienin-
telis rūsys, įvertintas nepatenkinamai, 
yra Šimkaičių J. Žemaičio pagrindinė 
mokykloje, kuris neturi WC, vandens 
ir yra apsemtas. 

Kur yra ir vanduo, ir WC
Tik penkiuose rajono KAS stati-

niuose, kurie tarnautų kaip laikinos 
slėptuvės, yra rūsiai, kuriuose yra 
ir WC, ir vanduo. Tuo aprūpinti yra 
Eržvilko kultūros centro, Vytauto Di-
džiojo progimnazijos rūsiai, Jurbarko 
A. Giedraičio Giedriaus gimnazijos 
cokolinis aukštas; Smalininkų L. 
Meškaitytės pagrindinės mokyklos 
rūsys, Smalininkų TVM rūsys ir 
cokolinis aukštas. 

Kur telpa daugiausiai žmonių
Peržvelgus atnaujintą kolektyvinės 

apsaugos statinių rajone sąrašą, dau-
giausiai žmonių gali slėptis (rūsyje 
ar (ir) cokoliniame aukšte) Jurbarko 
Vytauto Didžiojo progimnazijos 
rūsyje (nurodomas asmenų skaičius 
500). Priminsime, kad tarybiniais 

metais šios mokyklos rūsys buvo 
suprojektuotas kaip karo ligoninė. 
633 žmones talpintų Smalininkų 
TVM rūsys ir cokolinis aukštas. 620 
asmenų talpintų Veliuonos A. ir J. 
Juškų gimnazija. 

Senos perspėjimo sirenos
Rajone trūksta ne tik ilgam laikui 

glaustis skirtų slėptuvių. Paaiškė-
jo, kad reikia atnaujinti gyventojų 
perspėjimo ir informavimo sistemą. 
„Sirenų dar nebandome, jos yra vi-
sose seniūnijose, bet yra senos ir gali 
bet kurią akimirką nustoti veikti. Šiek 
tiek rūpestis, nes atnaujinimui lėšų 
neskiriama. Galima susidurti su tech-
ninėmiss problemomis“, – minėtos 
komisijos posėdyje apie pasenusias 
gyventojų perspėjimo sirenas kalbėjo 
V. Gliosas. 

Priminsime, kad pirmoji gyventojų 
apsaugos priemonė yra perspėjimas. 
Lietuvoje veikia gyventojų perspė-
jimo ir informavimo sistema, kurią 

sudaro sirenos, trumpieji perspėjimo 
pranešimai į mobiliuosius telefonus 
ir Lietuvos nacionalinis radijas ir 
televizija. Primename, kad sirenų 
kauksmas reiškia signalą „Dėmesio 
visiems“. Įspėjamasis 3 min. tru-
kmės pulsuojančio kaukimo garsinis 
signalas skelbiamas gyventojams 
apie gresiančią ar susidariusią eks-
tremaliąją situaciją perspėti. Išgirdus 
įspėjamąjį garsinį civilinės saugos 
signalą „Dėmesio visiems“, reikia ne-
delsiant įsijungti Lietuvos nacionalinį 
radiją ir televiziją, išklausyti skelbia-
mą informaciją, vykdyti atsakingų 
pareigūnų nurodymus, pasirūpinti 
savo ir artimųjų saugumu. Reikia 
sekti per visuomenės informavimo 
priemones perduodamą informaciją, 
nes keičiantis situacijai gali būti 
rekomenduojama imtis kitų veiksmų 
ir priemonių, kurie padėtų užtikrinti 
saugumą. Įsitikinkite, ar jūsų telefone 
įjungta perspėjimo pranešimų priėmi-
mo funkcija. Nustatymų instrukcijas 
rasite www.lt72.lt.

Išgyvenimo kuprinė
Yra sakoma, kad visada reikia 

tikėtis geriausio, bet ruoštis blogiau-
siam. Specialistai pataria būti pasi-
ruošus išgyvenimo kuprinę, kurioje 
– būtiniausi reikmenys, kurių gali 
prireikti ekstremaliosios situacijos 
atveju, jeigu skubiai tektų evakuotis 
ir palikti namus. Todėl svarbu, kad 
išvykimo krepšyje būtų tai, ko gali 
prireikti. Tarp jų – įrankiai maistui, 
higienos, asmens apsaugos, apšvie-
timo ir elektros energijos priemonės, 
drabužiai ir avalynė, miegmaišis 
ar antklodė. Būtini ir grynieji pi-
nigai, radijo imtuvas bei kiti patys 
svarbiausi daiktai, kurie padėtų sa-
varankiškai išgyventi pirmąsias tris 
paras – 72 valandas. Būtinai reikėtų 
pasirūpinti ir negendančiais maisto 
produktais bei vandens atsargomis 
(vienai parai žmogui reikia apie 2–4 
litrus vandens). Į kuprinę  įsidėkite ir 
vaistų, kuriuos naudojate ir kurių rei-
kėtų susirgus: virškinimo preparatų, 
karščiavimą, skausmą, temperatūrą 
mažinančių medikamentų. Kuprinėje 
atraskite vietos tvarsčiams ir pleis-
trams, antispetinėms servetėlėms, 
peroksido vandeniliui. Joje turėtų 
būti  ir svarbiausi dokumentai,  jų 
kopijos, taip pat artimųjų nuotraukos, 
jeigu prireiktų jų ieškoti. Nereikėtų 
pamiršti ir rašiklio, užrašų knygelės, 
kurioje būtų svarbūs adresai ir telefo-
nų numeriai. Visa tai geriausia sudėti 
į plastikines įmautes ar specialius 
vokus. Tinkamai sukomplektuotas 
išvykimo krepšys ekstremaliosios 
situacijos atveju sumažins stresą ir 
padės pasirūpinti savimi bei kitais.

„Mūsų laiko“ inf.

Atnaujintas rajono laikinų slėptuvių sąrašas

Seimo Gabrielės Petkevičaitės-Bi-
tės atminimo medalio „Tarnaukite 
Lietuvai“ kandidatų vertinimo komi-
sija 2022 m. vasario 10 d. posėdyje 
apsvarstė pateiktus kandidatus ir 
slaptu balsavimu išrinko 2022 metų 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atmi-
nimo medalio „Tarnaukite Lietuvai“ 
laureatus. Už savanorystės kultūros 
sklaidą Lietuvoje medaliais bus ap-
dovanoti du Jurbarko krašto atstovai 
– smalininkietė Violeta Schuetz ir 
viešvilietis Andrius Šašys. Atmini-
mo medalio „Tarnaukite Lietuvai“ 
įteikimo ceremonija įvyko kovo 
30 d. Juozo Miltinio dramos teatre, 
Panevėžyje.

VIOLETA SCHUETZ  bai-
gusi Vilniaus pedagoginį institutą 
mokytojavo Smalininkuose. Mokė 
nuo didmiesčių nutolusiame Jurbar-
ko rajono miestelyje rusų kalbos. 
Vėliau mokytoja išvyko gyventi ir 
dirbti į Vokietiją. Po kelerių metų 
sugrįžo į Lietuvą, į Smalininkus, kur 
didžiąją savo gyvenimo dalį dirbo 
pedagogės darbą ir intensyviai ėmėsi 
savanoriškos-švietėjiškos veiklos. V. 
Schuetz savo jėgomis ir lėšomis įstei-
gė Violetos galeriją. Surinko daug 
medžiagos apie Mažąją Lietuvą. Dar 

ir dabar teberenka istorinius faktus, 
juos fiksuoja. Galerijoje ji eksponuoja 
paveikslus, knygas, rankdarbius, veda 
edukacines pamokas mokyklos moki-
niams. Stiprina ryšius tarp Lietuvos 
ir Vokietijos. Nė vienas renginys, 
bendruomenės susibūrimas ar gilių 
raukšlių išvagotas veidas nelieka 
nefiksuotas. Visi renginiai ir bendruo-
menės gyvenimas nufotografuoti. Tai 
nelieka tik negatyvuose. Savo lėšomis 
ji nuotraukas spausdina, rėmina ir 
eksponuoja. Violetos Schuetz idėja 

– papuošti visą Smalininkų miestelį 
valtimis, nes šis yra prie Nemuno. 
Gėlynai, papuošimai, priežiūra, dar-
bas su jaunimu, mokiniais, lankyto-
jais iš Lietuvos ir svečių šalių... Visas 
idėjas ir darbus Violeta įgyvendina 
savo lėšomis, plačiu požiūriu bei 
meile kraštui. Violeta Schuetz kukli ir 
nepastebima, bet jos darbai matomi, 
sušildantys vietinius ir užklydusius 
kraštiečius bei svetimšalius. V. Schu-
etz kandidatūrą apdovanojimui teikė 
Smalininkų bendruomenės centras.

ANDRIUS ŠAŠYS – Jurbarko 
bendruomenės ir Lietuvos šviesulys. 
Jis dalyvauja ir organizuoja įvairius 
renginius, ekskursijas, ąžuolų sodini-
mo talkas, pėsčiųjų žygius, teisėjauja 
ir nesvarbu, ar tai žvejybos, šaudymo 
arba gaisrų gesinimo varžybos. Net 
šungrybių festivalį Viešvilėje buvo 
surengęs. Visos savanoriškos veiklos 
gražinant ir garsinant Viešvilę sie-
jamos su Andriumi: tiltelių, poilsio 
zonų, treniruoklių, gultų įrengimas, 
pavasarinės talkos, Viešvilėje subur-

tos savanoriškos gaisrinės pajėgos, 
kad šios galėtų akimirksniu padėti 
ištikus nelaimėms. „Valstybė – tai 
mes. Mes ją kuriame ir galime pa-
daryti, kad čia būtų gera gyventi“, 
– sako besišypsantis Andrius. Jis nuo 
vaikystės domisi istorija, o Mažoji 
Lietuva – vis dar neišsemiamas lobis. 
Jam gimė idėja sutvarkyti senąsias 
liuteronų Kalvelių kapines, savomis 
jėgomis, taip kartu su Viešvilės ir Vo-
kietijos jaunimu įgyvendino svajonę 
ir išsaugojo atmintį. A. Šašys visada 
veda „Motojurginių“ paradą. Šis ren-
ginys viešina Mažąją Lietuvą ir visą 
Jurbarko kraštą, supažindindamas su 
istoriniais ir kultūriniais šio krašto 
objektais. Andrius Šašys yra vienas 
svarbiausių personažų teatralizuotose 
pasienio ekskursijose Smalininkuo-
se, kur veiksmas nukelia 100 metų 
atgal. Andrius keliauja per Lietuvą, 
ieško senų baldų, juos parsigabena ir 
restauruoja. Itin didelį dėmesį kreipia 
į sendaikčio kilmę – jis turi būti iš 
Mažosios Lietuvos. Tai dar vienas jo 
pomėgis – prikelti ir įamžinti istoriją. 
A. Šašio kandidatūrą apdovanojimui 
teikė Mažosios Lietuvos Jurbarko 
krašto kultūros centras.

Jurbarko r. sav. inf.

Tarp Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalio 
„Tarnaukite Lietuvai“ laureatų – du Jurbarko krašto atstovai

Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centro nuotr.

Didžiausia laikina slėptuve Jurbarko mieste gali būti Vytauto 
Didžiojo progimnazija, kurios rūsyje gali slėptis per 500 asmenų. Beje, 
šiame rūsyje, viename iš nedaugelio rajono KAS objektų, yra vanduo ir 

WC. Vytauto Didžiojo progimnazijos nuotr.
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Bėda po vieną nevaikšto. Spe-
cialistai jau dabar perspėja, kad 
be COVID-19 protrūkių gali 
tekti valdyti ir kitų užkrečiamų 
ligų rizikas. Rajono visuomenės 
sveikatos specialistai teigia, kad 
situacija dėl COVID-19 vis dar 
nėra tokia gera, kokios norėtume. 
Rajone, kaip ir visoje šalyje, ser-
gamumas gana aukštas, šios ligos 
protrūkiai fiksuojami mokyklose 
ir gydymo įstaigose. Kitas faktas, 
kurį akcentuoja specialistai – per 
dvejus metus trunkantį pande-
minį laikotarpį sumažėjo skie-
pijimo apimtys nuo užkrečiamų 
ir skiepais valdomų ligų, tokių 
kaip tymai, difterija, kokliušas ir 
net poliomielitas, kas reiškia, kad 
galima sulaukti ir šių „užmirštų“ 
ligų protrūkio. Apie COVID-19 
situaciją bei jau minėtas galimas 
rizikas kovo 30 dienos rajono sa-
vivaldybės Ekstremalių situacijų 
komisijos posėdyje kalbėjo visuo-
menės sveikatos centro Jurbarko 
skyriaus vedėja Jolita Lapėnienė.

COVID-19 serga 

330 asmenys

 „Visai nusiraminti negalima“, 
– situaciją šalyje ir rajone įverti-
na J. Lapėnienė, priminusi, kad 
Lietuvoje kasdien fiksuojama per 
2 tūkst. naujų atvejų. Kiekvieną 
parą fiksuojama ir mirčių. Šiuo 
metu (kovo 30 dienos duomenimis) 
Jurbarko rajone COVID-19 serga 

Specialistai perspėja: gali sugrįžti tokios 
„užmirštos“ ligos kaip kokliušas

330 asmenų, kurių dauguma serga 
nesunkiai. Sergamumo kreivė rajo-
ne „šokinėja“ – jei kovo 29 dieną 
fiksuoti 35 nauji atvejai, tai anks-
tesnėmis dienomis – 3, per 20 ir kt. 

COVID-19 protrūkių daugiausiai 
fiksuojama mokyklose tarp mokinių 
ir mokytojų – serga ne tik miesto 
mokymo įstaigose, bet ir kaimiš-
kose mokyklose: skaičiuojami 46 
atvejai septyniose rajono mokyklo-
se. Protrūkių yra ir asmens sveika-
tos priežiūros įstaigose – Jurbarko 
PSPC ir ligoninėje. 

Sergamumo ŪVKTI ligomis ly-
gis rajone – apie 70 atvejų 10 tūkst. 
gyventojų. 

J. Lapėnienė minėto posėdžio 
metu aiškiai įvardijo ir tai, kas 
specialistus neramina jau dabar. 
Kaip jau minėta, pastebima, kad 

šalyje kasmet mažėja skiepų nuo 
užkrečiamų ligų, tokių kaip tymai, 
kokliušas, difterija, apimtys. T. y. 
nesiekiama reikalingų apimčių toms 
ligoms suvaldyti (skiepijimas turi 
siekti 95 proc.). Suvaldomų apim-
čių šalyje pasiekiama tik skiepijant 
naujagimius. Mažėjant skiepijimo 
apimtims, kyla rizikos toms, jau 
„užmirštoms“, ligoms vėl kilti.   
„Didelė tikimybė, kad galima su-
laukti užmirštų ligų protrūkio“, – 
perspėja ji. J. Lapėnienės žodžiais, 
riziką didina ir tai, kad Ukrainoje, 
kurios karo pabėgėliai glaudžiasi 
Lietuvoje (tuo pačiu ir Jurbarko 
krašte), skiepijimo apimtys yra dar 
mažesnės nei Lietuvoje, ten panašių 
ligų protrūkiai dažnesni nei mūsų 
šalyje. J. Lapėnienė priminė, kad 
Ukrainoje buvo fiksuoti du polio-
mielito protrūkiai. Visuomenės 

sveikatos specialistų teigimu, į tai 
turėtų būtų atkreipiamas dėmesys 
teikiant ukrainiečiams (ypač vai-
kams) sveikatos priežiūros pas-
laugas, tikrinant mokinių sveikatą. 
Posėdžio metu informuota, kad jei 
Ukrainos pilietis dirba Lietuvos 
įmonėje ir turi socialinį draustu-
mą, jam priklauso visos asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos. 
Jei ukrainietis turi tik migracijos 
tarnybos išduotą registracijos kodą, 
šiam asmeniui asmens sveikatos 
priežiūros paslaugos užtikrinamos 
Vidaus reikalų ministro įsakymu.

„Mūsų laiko“ inf.

Apie „užmirštas“ ligas
Poliomielitas – tai ūmi virusinė infekcija, tipiškais atvejais pasireiš-

kianti dvibange ligos eiga ir ūmiu vangiu raumenų paralyžiumi. Pagrin-
dinė poliomielito kontrolės priemonė – skiepai. Skiepijamos dviejų tipų 
poliomielito vakcinos: gyva, per burną skiepijama OPV vakcina (Sabino 
vakcina) ir užmušta, injekcijomis skiepijama IPV vakcina (Salko vakcina). 
Abiejų vakcinų sudėtyje yra pirmo, antro ir trečio tipo poliomielito virusų. 
Lietuvoje nuo 2007 m. yra skiepijama tik IPV vakcina. Mūsų šalyje nuo 
poliomielito pradėta skiepyti (OPV vakcina) 1957 metais.

Tymai – tai ūmi, itin užkrečiama virusinė infekcija, plintanti oro 
lašeliniu būdu ir pasireiškianti karščiavimu, bėrimu ir kvėpavimo takų 
bei akių junginės uždegimu. Tymai buvo ir iki šiol yra viena dažniausių 
mirčių priežasčių tarp visų vakcinomis kontroliuojamų ligų. Didžiausią 
riziką tymai kelia nesirgusiems, neskiepytiems ar nepilnai skiepytiems 
kūdikiams, nėščiosioms ir  imunosupresiniams asmenims. Pagrindinė 
tymų kontrolės priemonė – didelės skiepijimų nuo tymų apimtys (daugiau 
nei 95 proc. paskiepytų kiekvienoje amžiaus grupėje), sukuriančios aukšto 
lygio kolektyvinį imunitetą visuomenėje, tada tymų virusas negali plisti.

Tymais vis dar labai daug sergama šalyse, kur skiepijimų apimtys 
nepakankamos.

Kokliušas – tai ūmi infekcinė liga, kuriai būdingi spazminiai kosulio 
priepuoliai. Susirgus šia liga pirmaisiais gyvenimo metais gali būti pa-
vojingų komplikacijų.

Difterija – ūmi viena sunkiausių užkrečiamųjų infekcinių ligų, plintanti 
oro lašiniu būdu, pasižyminti dideliu mirtingumu.

ULAC inf.

Žemės ūkio naudmenas ir kitus 
plotus deklaruoti žemdirbiai galės 
nuo balandžio 19 d. iki birželio 14 
d. Pavėluotai paraiškos bus priima-
mos iki liepos 8 d.

Vienas svarbiausių šių metų de-
klaravimo pakeitimų yra susijęs su 
valstybinės žemės deklaravimu.

Visų plotų, patenkančių į „vals-
tybinės žemės“ ir (arba) „laisvos 
valstybinės žemės“ sluoksnius, že-
mės naudojimo ar valdymo teisės 
patvirtinimo dokumentai turės būti 
registruoti Valdų registre iki paraiš-
kos patvirtinimo ir (ar) keitimo datos.

Absoliuti dauguma šių dokumentų 
bus įkelti į Valdų registrą per Paraiš-
kų priėmimo informacinę sistemą 
(PPIS) iš anksto. Tad pareiškėjai, 
deklaruodami plotus, jau matys šią 
informaciją sistemoje. Jei dokumentų 
nebus Valdų registre, deklaruojant 
pasėlius nebus galima įbraižyti šių 
valstybinės žemės plotų.

Įbraižant valstybinės žemės plotus 
taikoma 10 proc., bet ne daugiau 
nei 1 ha paklaida laukui (praėjusiais 
metais buvo 2 ha).

Darbuotojai, padedantys pareiš-
kėjams deklaruoti žemės plotus, 
neprivalės tikrinti valdymo teisę 
pagrindžiančių dokumentų. PPIS tai 

padarys automatiškai.

VĮ Žemės ūkio informacijos ir 
kaimo verslo centras (ŽŪIKVC) 
užtikrins galimybę pareiškėjui atnau-
jinti valdos ir (arba) ūkininko ūkio 
duomenis.

Atsisakyta reikalavimo pareiškėjui 
pateikti kadastro žemėlapius (žemės 
sklypų planus), nes duomenys buvo 
naudojami tik apytikslei vietai nu-
statyti.

Žemės ūkio veiklos vykdymo 
tvarkos pokyčiai

Pakeistas reikalavimas, kuris buvo 
taikomas visiems deklaruojamiems 
plotams  dėl žemės ūkio augalų 
dominavimo. Šis reikalavimas bus 
taikomas tik susietajai paramai, visur 
kitur bus reikalaujama tik auginti 
žemės ūkio augalus.

Patikslintas reikalavimas dėl juo-
dojo pūdymo. Anksčiau buvo rei-
kalaujama, kad juodasis pūdymas 
būtų įdirbamas periodiškai, dabar 
nustatyta, kad jis turės būti įdirbtas 
bent kartą po birželio 1 d.

Yra pakeitimų ir dėl pievų priežiū-
ros – šienavimo.

Didinamas žolės smulkinimo ir 
paskleidimo plotas pareiškėjams, 
turintiems mažiau nei 0,3 sąlyginio 
gyvulio (SG) – iki 10 proc. nuo viso 
deklaruoto ploto. Praėjusiais metais 
buvo reikalaujama 3 proc. nuo de-
klaruotų pievų ploto.

Papildoma išimtis dėl šienavimo 
numatyta ir bitininkams. Jiems lei-
džiama prižiūrėti pievas taip, kaip 
jiems yra patogu ir tikslinga – bičių 
laikytojai, turintys registruotas 5 ir 

daugiau bičių šeimų (1 šeima pa-
dengia 0,59 ha) galės smulkinti ir 
paskleisti žolę lauke.

Augalų, auginamų sėklai, plotuose 
buvo padaryta išimtis – pareiškėjai 
gali šienauti, smulkindami žolę, o 
derlius iš šių plotų turi būti nuimtas 
iki einamųjų metų spalio 1 d.

Pievų atnaujinimas naudojant be-
arimes technologijas suarimu ne-
laikomas, vadinasi, pievos paskirtis 
nesikeičia.

Susietosios paramos pokyčiai
Patikslinti reikalavimai, kaip turėtų 

būti pateiktos nuotraukos iš lauko per 
„NMA Agro“. Taip pat aiškiau nu-
statoma, kad daržoves auginti reikia 
įdirbtoje ariamojoje žemėje.

Patikslintos reikalaujamos išsėti 
sertifikuotos sėklos normos. Jos 
sumažintos 10 kg / ha, išskyrus va-
sarinių kviečių normą – ji padidinta 
iki 200 kg / ha.

Patikslinta dalis bendrųjų rei-
kalavimų:

Plotai, kuriuose atvirame ir (ar) 
uždarame grunte auginami klasifika-
toriaus V grupės augalai kaip sodi-
nukai, skirti persodinti kitoje vietoje, 
arba dėl ūglių, skiepų ar poskiepių, 
gali būti deklaruojami kaip mede-

lynai klasifikatoriaus kodu MED 
„Medelynai“. Jei plote auginami keli 
V grupės augalai, jie neišskiriami ir 
deklaruojami bendrai kodu MED.

Ilginamas sankcijų dėl neteisėto 
deklaravimo laikotarpis. Jis sieks 4 
metus (einamieji metai ir 3 praėju-
sieji).

Atsiranda naujas klasifikatoriaus 
kodas AGP, skirtas deklaruoti atstato-
mas daugiametes pievas ir ganyklas. 
Toks kodas šiais metais dar nebus 
aktyvus, nes reikalavimo atkurti 
daugiametes pievas ir ganyklas nėra.

Įvedamas natūralių buveinių ir 
laukinės faunos bei floros apsaugos 
sluoksnis.

Paraiškas galima teikti savivaldy-
bės, kurioje registruota pareiškėjo 
žemės ūkio valda, seniūnijose, taip 
pat savarankiškai prisijungus prie 
PPIS internete.

ŽŪIKVC artimiausiu metu parengs 
PPIS naujovių mokomąją medžiagą 
savivaldybių (seniūnijų) darbuo-
tojams, kurie šiemet konsultuos 
paramos gavėjus, padės jiems užpil-
dyti, patvirtinti paraiškos elektroninę 
formą bei elektroniniu būdu įbraižyti 
deklaruojamų laukų ribas PPIS.

zum.lrv.lt inf. ir nuotr.

Nustatyta pasėlių deklaravimo pradžia ir svarbiausi pokyčiai

Asociatyvi pexels.com
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Kriminalai, nelaimės

Primename, kad šiuo metu 
šalies vandens telkiniuose galioja 
draudimas gaudyti sterkus, kirš-
lius ir lydekas. Taip pat įsigaliojęs 
draudimas gaudyti žuvis Neryje 
naktį. Vis dėlto, žvejų mėgėjų, 
traukiančių prie vandens telkinių 
netrūksta. Dėl šios priežasties 
aplinkosaugininkai dalijasi pa-
tarimais, ką reikėtų žinoti žve-
jams mėgėjams žvejojantiems 
pavasarį.

Aplinkosaugininkai primena, 
kad nuo sausio 2 iki balandžio 30 
d. žvejams mėgėjams draudžiama 
žvejoti masalui naudojant žuvelę 
(išskyrus žvejybą Kuršių mariose 
ir žvejybą žuvies gabalėliu).

Svarbu nepamiršti ir to, kad šiais 
metais lydekų gaudymo draudimas 
galioja 10 dienų ilgiau – nuo vasa-
rio 1 iki balandžio 30 d.

„Atkreipiame dėmesį, kad šalyje 
vykdoma sustiprinta žvejybos kon-
trolė ir pričiupus žvejus sugavusius 
salačių, kiršlių, sterkų ir lydekų, 
jiems bus taikoma administracinė 
nuobauda iki 300 eurų, be to, pa-
žeidėjams teks sumokėti žuvų ište-
kliams padarytą žalą. Pagal Vidaus 
vandenyse padarytos žalos žuvų 
ištekliams apskaičiavimo tvarką, 
minėtų žuvų bazinis įkainis už vie-
netą yra 240 eurų“, – sakė Vilniaus 
gyvosios gamtos apsaugos inspek-
cijos viršininkas Sigitas Mikėnas.

Pasak aplinkosaugininko, pavasarį 
taip pat daug dėmesio skiriame tam 
tikrų upių ir jų atkarpų kontrolei.

Neries upėje draudžiama žvejoti 
nuo saulės laidos iki patekėjimo 
(pagal kalendoriuje nurodytą laiką) 
nuo kovo 20 d. iki balandžio 20 d.

„Neryje yra ne viena salačių 
nerštavietė, o pasitaiko tokių žvejų, 
kurie mėgsta gaudyti šias žuvis vien 
dėl jų dydžio ir nesukant galvos 
apie galiojančius draudimus. Lie-
tuvoje buvo fiksuotas rekordinio 
dydžio salatis, siekęs 83 cm ir svė-
ręs 7,1 kg. Todėl žvejus mėgėjus, 

Kokių draudimų svarbu laikytis žvejams 
mėgėjams pavasario laikotarpiu?

ieškančius adrenalino žvejyboje, 
įspėjame, kad gaudyti Neries upėje, 
nakties metu šias ir bet kokias kitas 
žuvis yra draudžiama. O balandžio 
1-ąją įsigalios ir salačių gaudymo 
draudimas“, – pabrėžia Vilniaus gy-
vosios gamtos apsaugos inspekcijos 
viršininkas.

Kaip teigia aplinkosaugininkas, 
svarbus ruožas žuvų ištekliams 
– Vilnelės upėje nuo žiočių iki 
Rokantiškių užtvankos, kur galioja 
draudimas gaudyti žuvį natūralios 
kilmės masalais (išskyrus rainuo-
tųjų ir žymėtųjų vėžių gaudymą 
bučiukais ir samteliais vėžiams 
gaudyti) ir naudojant daugiau kaip 
vieną vienšakį kabliuką.

Taip pat žvejams mėgėjams teks 
susidurti su tam tikrais draudimais 
balandžio mėnesį. Balandžio 1 
d.–gegužės 15 d. bus draudžiama 
gaudyti salačius. O nuo balandžio 
20 d. iki gegužės 20 d. Nemuno 
deltos regioninio parko teritorijoje 
esančiuose vandens telkiniuose 
(išskyrus karšių žvejybą polderiuo-
se) bus taikomas karšių gaudymo 
draudimas. Be to, mėgėjiška žūklė 
bus draudžiama nuo balandžio 20 d. 
iki gegužės 20 d. 400 m zonoje apie 
Dabintos pusiasalį Kauno mariose.

Aplinkosaugininkas įspėja žvejus 
mėgėjus, kad asmenys žvejoda-
mi privalo turėti ir pareikalavus 
aplinkosaugos pareigūnams ar 
neetatiniams aplinkos apsaugos 

inspektoriams, pateikti mėgėjų žve-
jybos leidimą (elektroninio mėgėjų 
žvejybos leidimo numerį), sutei-
kiantį teisę žvejoti tame vandens 
telkinyje, ir dokumentą, leidžiantį 
nustatyti asmens tapatybę, arba ne-
mokamą žvejybos teisę patvirtinantį 
dokumentą.

„Ne mažiau svarbu, kad žvejai 
mėgėjai prieš žvejybą ir po žvejy-
bos susitvarkytų žūklės vietą, t. y. 
5 m spinduliu nuo žvejybos vietos 
turi būti surinktos visos komunali-
nės atliekos, kurios vėliau turi būti 
išvežamos į komunalinių atliekų 
surinkimo konteinerius. Nepamirš-
kite ir žvejo mėgėjo bilieto, jei žve-
jojate neišnuomotame telkinyje arba 
žvejybos leidimo, žvejojantiems 
išnuomotame telkinyje“, – primena 
S. Mikėnas.

Pavasario laikotarpiu galiojantys 
draudimai gaudyti šias žuvis:

lydekas (Esox lucius) nuo vasario 
1 d. iki balandžio 30 d.;

sterkus (Sander lucioperca) nuo 
kovo 1 d. iki gegužės 31 d.;

salačius (Aspius aspius) nuo ba-
landžio 1 d. iki gegužės 15 d.;

kiršlius (Thymallus thymallus) 
nuo kovo 1 d. iki gegužės 15 d.

Apie galimus žvejybos taisyklių 
pažeidimus praneškite skubiosios 
pagalbos tarnybų telefonu 112.

aad.lrv.lt inf. ir nuotr.

Pavasaris tik prasidėjo, o 
žolės rajone jau išdegė daugiau 
nei praėjusiais metais. Per kovo 
mėnesį Jurbarko rajone žolės 
išdeginta daugiau nei per visus 
2021 metus. Naujausią informa-
ciją kovo 30 dieną vykusiame 
rajono savivaldybės Ekstrema-
lių situacijų komisijos posėdyje 
pristatė Jurbarko priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos (PGT) virši-
ninkas Tomas Statkus, priminęs 
komisijos nariams, kad rajone 
ugniagesiai kovo–gegužės mė-
nesiais vykdo reidus, siekdami 
tramdyti žolės degintojus, kurių 
netrūko ir praėjusiais metais. 
2021 metais Jurbarko rajone iš 
viso kilo 80 gaisrų, iš kurių 16 
buvo gaisrai atvirose teritorijoje, 
daugiausiai pievose, kurių išdegė 

Ugniagesių galvos skausmas – sunkiai sutramdomi žolės degintojai

2,11 hektarų plotas. Degė ne tik 
pievos, bet ir ražienos – praėjusią 

vasarą išdegė 1,3 ha ražienų. Praė-
jusiais metais dėl gaisrų minėtose 

atvirose teritorijose administraci-
nėmis nuobaudomis nubausti 5 
asmenys, dėl neapdairumo ir kitų 
priežasčių sukėlę gaisrus. Gesinti 
degančios žolės jau teko ir šį 
kovą, tik atšilus orams. Pirmasis 
toks gaisras fiksuotas jau kovo 16 
dieną. Iš viso jau kilę šeši tokie 
gaisrai, kurių metu išdegė per 
2,39 ha ploto. Pasak T. Statkaus, 
nors gaisrų kiekis nedidelis, tačiau 
išdegę žolės plotai kur kas didesni 
nei per visus praėjusius metus. 
T. Statkus pasidžiaugė, kad visų 
šešių gaisrų sukėlėjai išaiškinti 
ir nubausti administracinėmis 
baudomis. „Nuostabą kelia tai, 
kad tokių gaisrų sukėlėjai yra 
garbaus amžiaus žmonės“, – sakė 
jis, priminęs apie vieną praėjusių 
metų atvejį, kuomet gaisrą sukėlė 
82 metų senolė, degindama ne-
nupjautą žolę prie savo sodybos. 
Panašaus amžiaus padegėjas į sta-
tistiką pateko ir šiais metais – 86 
metų asmuo sugalvojo padegti ne-
nušienautą pievą. Laimei, ugnia-
gesiai laiku sureagavo – pavyko 
įsiplieskusią ugnį laiku užgesinti 
ir taip išgelbėti ūkinius pastatus, 
prie kurių liepsnos jau buvo priar-
tėjusios.  Administracinės baudos 
tokių gaisrų sukėlėjams gali siekti 
nuo 30 iki 300 eurų. 

T. Statkus pabrėžė, kad rajone 
tokie gaisrai kyla ne dirbamose 
žemėse, o pakelėse arba nenu-
šienautose pievose prie sodybų. 
„Dirbamos žemės yra prižiūrimos. 

Šiuo požiūriu, rajone tvarkingai 
atrodome“, – sakė jis, pridūręs, 
kad kituose rajonuose šiuo požiū-
riu yra liūdnesnė situacija – kur 
kas daugiau gaisrų kyla dirbamose 
žemėse.

Ar galima deginti lapus

Iškvietimų atšilus orams padau-
gėja, dažnai tenka važiuoti gesinti 
gaisrą, o atvykę randa tvarkingai 
kūrenamą laužą – sodybos šeimi-
ninkai saugiu atstumu degina se-
nus lapus ar šakas. Jurbarko PGT 
viršininkas atkreipia dėmesį, kad 
sugrėbtus lapus ar šakas deginti 
galima, bet tik saugiu atstumu ir 
su priežiūra. Laužas turi būti ne 
mažesniu nei 30 metrų atstumu 
nuo statinių, prižiūrint ir nepa-
liekant laužavietės neužgesintos. 
T. Statkus atkreipė dėmesį, kad 
iš šiais metais šešių degančios 
žolės atvejų, net keturi gaisrai 
kilo būtent dėl paliktų neužge-
sintų laužaviečių. Pasirodo, tokie 
iškvietimai, kai pamatę dūmus, 
žmonės skambina 112 ir kvie-
čiamos ugniagesių tarnybos, yra 
dažni. „Tokių atvejų pasitaiko 
labai dažnai, bet toks mūsų dar-
bas“, – sako T. Statkus, pataręs 
neišsigąsti į kiemą įvažiuojančio 
ugniagesių automobilio. Ugnia-
gesiai tikrai nebaus, jei laužas 
deginamas saugiu atstumu ir su 
priežiūra. Primins, kad reikia už-
gesinti ir palinkės saugaus darbo. 

„Mūsų laiko“ inf.

Registravo transporto priemonę 
su suklastotu numeriu

Kovo 25 d. 09.41 val. Jurbarke, VĮ „Regitra“ Jurbarko grupėje, bandyta 
priregistruoti transporto priemonę, kurios identifikavimo numeris yra 
galimai suklastotas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 306-1 
str. 1 d.

Sugadinti šienainio rulonai
Kovo 26 d. apie 07.10 val. vyras, atvykęs į savo galvijų fermas, 

esančias Jurbarko r. sav., Eimantų k., Tauragės g., pastebėjo, kad yra 
supjaustyti šienainio rulonai, sugadinta apie 100 vnt., kurių vieneto vertė 
yra apie 45 eurai. Patirta žala – apie 4500 eurų. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas pagal LR BK 187 str. 1 d.

Apgaulės būdu užsisakė telefoną
Kovo 28 d. Marijampolės apskr. VPK Jurbarko r. PK gautas 57 metų 

vyro pareiškimas, kad, apgaulės būdu pasinaudojus jo vardu, kitas asmuo 
užsisakė interneto planą ir mobilųjį telefoną „Iphone SE 2020 64GB 
4G++ Black“. Patirta apie 489 eurų žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Marijampolės apskr. VPK inf.

Smalininkuose degė malkinė
Kovo 19 d. 18:45 val. gautas pranešimas, kad Jurbarko r. sav., Sma-

lininkų sen., Smalininkuose, Parko g., dega malkinė. Degė malkinėje 
buvę 2 plastikiniai konteineriai. Malkinė medinė, 2x12 m, dengta šiferiu, 
priblokuota prie ūkinio pastato (5x12 m, 2 a., mūrinio, dengto šiferiu). 
Sudegė 2 plastikiniai konteineriai, aprūko 1 m² mūrinės sienos. Priklauso 
Jurbarko sav. Skalvijos globos namams.

Jurbarko PGT inf.

Jurbarko PGT nuotr.
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Pavasaris – tai džiugus metas, 
kai po žiemos speigų ir sniego 
viskas ima žaliuoti ir žydėti. Re-
gis, net žmonės „pražįsta“ – ima 
daugiau šypsotis, mielai šneku-
čiuodamiesi vaikšto parkuose. 
Deja, neretai su pavasariu ateina 
ir mažiau malonūs potyriai – 
virusai, silpnumas, lūžinėjantys 
nagai, išsausėjusi oda ar slen-
kantys plaukai.

Tokie pojūčiai atsiranda dėl 
žiemos metu reto buvimo gryname 
ore – negauname daug saulės, var-
tojame mažiau šviežių daržovių, 
dažniau sergame gripu, peršalimo 
ligomis. Išsekintas organizmas 
iškart mums siunčia signalus apie 
trūkstamų mineralų ir vitaminų 
poreikį.

Ko žmogui dažniausiai trūksta 
pavasarį? 

Pirmiausiai – vitamino D. Ne-
retai jo trūksta ne tik pavasarį, bet 
ištisus metus, kadangi gyvename 
vietovėje, kur saulės šiluma džiu-
gina vos keletą mėnesių per metus. 
Šiltuoju metų laiku vien pabuvimo 
saulėje nepakanka, o pasisavinti šį 
vitaminą tik iš maisto – sudėtinga, 
net jeigu jūsų mityba įvairi ir visa-
vertė. Norėdami išvengti vitamino 
D stygiaus, pasitarus su gydytoju 
ar vaistininku, galite vartoti mais-
to papildus, tačiau į savo racioną 
būtina įtraukti ir vitamino D turintį 
maistą: riebią žuvį, t. y. skumbrę, 
lašišą ir silkę, taip pat – kiaušinius, 
raudoną mėsą (kiaulieną, jautieną 
ir avieną), natūralų (nesaldintą) 
jogurtą.

Cinkas. Dar vienas organizmui 
ypač svarbus mikroelementas yra 
cinkas. Tai maistinė medžiaga, 
kurios organizmui reikia ištisus 
metus, o jos trūkumas pasireiš-
kia nusilpusiu imunitetu. Kad 
nepritrūktumėte cinko, į mitybą 
įtraukite raudoną mėsą, riešutus, 
sveikus ir spirituotus grūdus, jūros 
gėrybes.

Vitaminas E. Jis padeda apsau-
goti mūsų ląsteles nuo oksidacinės 
pažaidos. Vitamino E gausite iš 
kopūstų, augalinių aliejų, riešutų, 
tamsių lapinių žalumynų ir mo-
liūgų.

Kalis. Itin svarbų vaidmenį 
mūsų organizme atlieka mikroele-
mentas kalis. Jis padeda palaikyti 
normalią raumenų veiklą (kontro-
liuoja raumenų spazmus), padeda 
palaikyti normalų kraujospūdį bei 
nervų sistemos veiklą. Kalis pa-
sisavinamas iš bananų, citrusinių 
vaisių, moliūgų, raudonos mėsos, 
bulvių, burokėlių, ropių, pastar-
nokų, lapinių kopūstų ir pankolių.

Geležis. Ne vienam teko pa-
jausti nemalonius simptomus, ku-

riuos patiria žmonės, susidūrę su 
mikroelemento geležies trūkumu. 
Tai ypač sekinantys pojūčiai, daž-
niausiai pasireiškiantys pavasarį. 
Kodėl geležis tokia svarbi? Šis 
mikroelementas padeda mažinti 
pavargimo jausmą ir nuovargį, pa-
laikyti normalią energijos apykaitą 
ir kraujui pernešti deguonį – gy-
vybiškai svarbų cheminį junginį. 
Jo pritrūkus, juntamas nuovargis, 
silpnumas, odos blyškumas ir 
kiti normalų gyvenimą trikdantys 
simptomai. Siekiant palaikyti 
normalų geležies kiekį, mitybą 
papildykite kepenėlėmis (nėštumo 
metu – vengti), raudona mėsa, 
pupelėmis, riešutais, granatais. 
džiovintais vaisiais, sveikais grū-
dais ir tamsiai žaliomis lapinėmis 
daržovėmis.

Vitaminas A. Pavasarį dažnai 
pasireiškia ir vitamino A (retino-
lio) stygius, kuris būna vienas iš 
susilpnėjusio imuniteto kaltininkų. 
Nors retinolis siejamas su gera 
rega, jo trūkumas padidina in-
fekcijų riziką. Vitaminas A ir be-
ta-karotinas (iš kurio organizmas 
gamina retinolį) pasisavinamas iš 
tuno, kiaušinių, pieno produktų, 
morkų, saldžiųjų bulvių, lapinių 
žaliųjų daržovių (špinatų, kopūstų 
ir gražgarsčių (rukolos).

Vitaminas C. Šis vitaminas 
taip pat yra svarbus, jo pritrūksta 
dėl sumažėjusio šviežių vaisių ir 
daržovių vartojimo. Vitaminas C 
nėra kaupiamas organizme, o jo 
perteklius – pašalinamas, todėl 
rekomenduojamą paros normą 
būtina pasiekti kiekvieną dieną. 
Vitaminas C ne tik stiprina imuni-
tetą, bet ir padeda įsisavinti geležį, 
taip pat yra stiprus antioksidantas, 
padedantis kovoti su laisvaisiais 
radikalais. Didžiausi vitamino C 
šaltiniai yra saldžiosios paprikos, 

juodieji serbentai, čiobreliai, pe-
tražolės, lapiniai kopūstai, bro-
koliai, kiviai, apelsinai, citrinos, 
braškės (jose gausu ir geležies).

Vitaminas K. Jeigu žiemą sir-
gote, tikėtina, jog pavasarį pritrūks 
vitamino K. Šį vitaminą gamina 
žarnyno bakterijos, taip pat jo yra 
daržovėse. Jeigu mėgstate sodinin-
kauti, vitamino K bei kitų naudin-
gų mineralų galite skintis tiesiog 
nuo palangės. Namuose augantys 
svogūnų ir česnakų laiškai, krapai, 
petražolės, mėtos, bazilikai ir kiti 
panašūs augalai yra paprastas bū-
das sustiprinti organizmą kasdien.

Vitaminas B. Dar vienas dažnai 
pasitaikantis trūkumas pasibaigus 
žiemai – B grupės vitaminai. Jeigu 
jaučiatės irzlūs, trūksta energijos, 
yra sumažėjęs darbingumas, tikėti-
na, jog organizmą būtina papildyti 
B grupės vitaminais.

Probiotikai. Mūsų organizmui 
atsigauti po žiemos gali padėti ir 
probiotikai – tai gerosios bakteri-
jos, gyvenančios mūsų žarnyne. 
Papildomai probiotikų galime 
gauti iš maisto papildų. Ypač reko-
menduojama juos vartoti antibioti-
kų kurso metu ir po jo. Natūraliai 
gerųjų bakterijų pasisavinti galime 
iš natūralaus (nesaldinto) jogurto, 
kefyro, raugintų kopūstų ar kitų 
raugintų daržovių.

Kaip gydytis nuo pavasarinio 
nuovargio pasiteiravome Jur-
barko pirminės sveikatos prie-
žiūros centro gydytojų.

 „Derėtų gyventi aktyvų gyveni-
mą – daug laiko praleisti gryname 
ore: vaikščioti, važinėti dviračiais, 
riedučiais ar paspirtukais (žino-
ma, ne elektriniais), jei leidžia 
sveikatos būklė – bėgiokite ir 

sportuokite lauke. Būkite fiziškai 
aktyvūs, skirkite laiko poilsiui. 
Puikiai žinome, jog geros savijau-
tos pagrindas yra ne tik judėjimas, 
bet ir pilnavertė, subalansuota 
mityba. Į savo mitybos racioną 
patarčiau įtraukti raugintų pro-
duktų, svogūnų, česnako, valgyti 
kuo daugiau Lietuvoje auginamų 
vaisių ir daržovių, o šviežių uogų 
stygių kompensuokite šaldytomis. 
Visi suprantame, kad žiemos metu 
braškėse nerasime naudingų me-
džiagų, taip ir su kitų kraštų vai-
sias – jie dažniausiai būna skinami 
neprinokę ir laikomi dujų kamero-
se, tad ten ir dingsta reikalingiausi 
vitaminai bei mineralai“, – teigia 
šeimos gydytoja. 

Dar kiti gydytojai akcentuoja, 
kad labai svarbu mažinti ar visiš-
kai atsisakyti kavos bei alkoholio, 
mat šie gėrimai ne tik mažina su 
maistu pasisavinamą vitaminų 
kiekį, bet ir žudo smegenų ląsteles. 
Pasak gydytojų, tiek alkoholis, 
tiek kava sukelia organizme bai-
sius padarinius. Jie abu siejami dėl 
panašių pojūčių pasireiškus trūku-
mui – pagirios, galvos skausmai 
ir pan. Ramina, kad juos galime 
pakeisti natūraliomis arbatomis, 
kefyru, natūraliomis sultimis, vai-
sių ir daržovių kokteiliais.

Gydytojai nepataria pirkti vita-
minus bei maisto papildus savo 
nuožiūra – rekomenduoja pasi-
tarti su šeimos gydytoju. ,,Tikrai 
nepatariame nuspręsti patiems, 
ko trūksta organizmui – tai nėra 
paprasta. Ir taip yra todėl, kad 
fiziškai juntamas vitaminų stygius 
dažniausiai atsiranda tik esant 
kritiniam jo trūkumui. Jeigu jums 
kyla abejonių ar jaučiatės prastai, 
kreipkitės į gydytojus. Atlikus 
tyrimus, bus aišku ne tik kokių 
medžiagų jums trūksta, bet ir bus 
paskirti būtent jums tinkamiausi 
maisto papildai.“

Pasiteiravome gydytojos, ko-
kie yra pagrindiniai vitaminų 
trūkumo požymiai? 

„Visus dabar išvardinti būtų 
sudėtinga, bet, pavyzdžiui, tai, 
kad organizme trūksta A, E vita-
minų, liudija lūžinėjantys nagai, 
slenkantys plaukai. Sutrūkinėję 
lūpų kampučiai rodo, kad racione 
trūksta vitaminų B3, B2 ir B12 bei 
geležies ir cinko. Padidėjęs dirglu-
mas ir nervingumas signalizuoja 
apie magnio trūkumą, o bendras 
silpnumas ir nuovargis – organiz-
me gali trūkti vitaminų A, B, C, D 
bei geležies, cinko, jodo.“

Ką patartumėte mūsų skai-
tytojams, kaip derėtų stiprinti 
savo imunitetą?

,,Pirmiausiai vertėtų peržiūrėti 
savo dienotvarkę ir koreguoti ją į 
geresnį jos variantą. Rytą vertėtų 
pradėti su gryno oro įkvėpimu, žiū-
rėjimo į dangų, saulę – nustebsite, 
bet taip įsikrauname daug geros 
emocijos. Prieš valgį reiktų išgerti 
stiklinę kambario temperatūros van-
dens (su ar be citrinos – kiekvieno 
asmeninis apsisprendimas), padaryti 
lengvą mankštą, pratempti visus 
raumenukus, kitaip tariant – užkurti 
savo organizmą produktyviam dar-
bui. Papusryčiauti nesausų pusryčių 
su pienu, o galbūt atrasti sveikes-
nį variantą ir valgyti avižų košę 
su avokadu. Yra daugybė puikių 
pusryčių receptų, kuriais dalijasi 
mitybos specialistai, tad imkite ir 
išbandykite. Dienos eigoje skirkite 
bent keletą minučių poilsiui, tai 
vakare padės sumažinti dirglumą ir 
nuovargį. Maitinkitės reguliariai, 
sveikai ir gerkite daugiau van-
dens. Prieš miegą nesinaudokite 
telefonais ar kompiuteriais, išvė-
dinkite miegamuosius kambarius, 
ir svarbiausia – nenueikite miegoti 
susipykę su vaikais ar sutuoktiniais. 
Jei kasdien keisite savo gyvenimo 
būdą, bent po žingsnelį, tikrai po 
kurio laiko pastebėsite gerėjančią 
sveikatą ir emocinę būseną.“, – tei-
gia gydytoja.

Regis, visiems aiškiai supran-
tami dalykai – daugiau judėti, 
daugiau laiko leisti gryname ore, 
maitintis subalansuotai ir regulia-
riai, gerti pakankamą kiekį van-
dens. Deja, ne visi mes laikomės 
šių taisyklių ir patys nesuvokdami 
susargdiname save.

Norime paraginti visus skaityto-
jus ugdyti save sveikai ir laimingai 
gyventi. Taip, laimė nėra savaime 
atsirandantis reiškinys, nes išsekęs 
ir paniuręs vargu ar gali vadintis 
laimingu. Dirbkime su savo są-
mone, koduokime ją šviesiam ir 
sveikam rytojui.

„Mūsų laiko“ inf.

Pavasario džiaugsmus užgožia 
nusilpęs imunitetas ir nuovargis

Stiprinti imunitetą pradėkime nuo sveikos mitybos, o maisto papildus vartokime tik pasitarus su gydytoju. 
Redakcijos archyvo nuotr.
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Kovo mėnesį Kultūros paveldo 
departamento (KPD) direktoriaus 
paskirta Tvarkybos darbų priė-
mimo komisija priėmė Raudonės 
rezidencinės pilies komplekso par-
ko tvarkybos darbus, kurie apėmė 
XVI–XX a. pr. susiformavusių 
takų sistemos viršutinėje terasoje 
restauravimą, taisyklingo išpla-
navimo alėjų trasų restauravimą, 
išorinių alėjų, kelių ir takų dangų 
remontą. Dekoratyviniais krūmais 
ir gyvatvore apželdintas parterio 
pietinis šlaitas, suformuotas nuo-
lydis lietaus vandens nutekėjimui, 
įrengta lauko akmens nuogrinda 
aplink pilį bei drenažo lovelių par-
teriai vandens pertekliui surinkti 
ir nudrenuoti. Takų stačiausiose 
reljefo vietose įrengtos akmens blo-
kelių pakopos, taip pat užpiltos te-
rasos šlaito išgraužos priešais pietinį 
pilies fasadą. Darbai vykdyti pagal 
tvarkybos darbų projektą „Raudonės 
rezidencinės pilies komplekso parko 
(unikalus kodas Kultūros vertybių 
registre 22715), Pilies g. 1, Raudo-
nės mstl., Raudonės sen., Jurbarko r. 
sav., tvarkybos darbų (restauravimo, 
remonto, avarijos grėsmės šalinimo) 
tvarkybos darbų projektas“. Projektą 
parengė UAB „Enero“, projekto 
vadovė Irena Sakalauskaitė.

 Iki XVI a. Raudonė buvo karališ-
kasis dvaras, kurį Lenkijos karalius 
ir Lietuvos didysis kunigaikštis Žy-
gimantas Augustas atidavė valdyti iš 
Prūsijos kilusiam pirkliui Krišpinui 
Kiršenšteinui, kuris čia pastatė re-
nesansinio stiliaus raudonų plytų 
rūmus su gynybiniais bokštais ir 
šaudymo angomis. Tai pilies įvaizdį 
turintys reprezentaciniai rūmai, kurie 
niekada nebuvo naudoti gynybai. 
Raudonę ir kitus dvarus paveldėjo 

Sutvarkytas Raudonės pilies parkas

K. Kiršenšteino anūkas Jeronimas 
Krišpinas Kiršenšteinas. Pastarasis 
XVII a. antroje pusėje atliko pilies 
perstatymo darbus, bet XVIII a. 
pr. rūmai didiko palikuonių buvo 
gerokai apleisti, o dvaras ir visas 
turtas užstatyti. Paskutiniams Kir-
šenšteinams išmirus palikimas ati-
teko Olendskiams, kurie apie 1810 
m. pilį pardavė buvusiam Rusijos 
imperatorės Jakaterinos II favori-
tui grafui Platonui Zubovui. Pilis 
buvo apleista, apnaikinta gaisro, 
todėl Zubovas ėmėsi ją remontuoti, 
tačiau remonto nebaigė, nes rūmus 
nuniokojo dar vienas gaisras, o pats 
savininkas 1822 m. mirė.

 Raudonės pilis tris dešimtmečius 
stovėjo nenaudojama, jos sienų ply-
tos buvo ardomos ir pardavinėjamos 
Jurbarke. Nauja Raudonės šeimi-

ninke tapo Zubovo duktė baronienė 
Sofija fon Pirch-Kaisarova, kurios 
nurodymu Raudonės pilis buvo dar 
kartą perstatyta. 1898 m. pilį pavel-
dėjo vienintelis jos sūnus teisininkas 
Juozas de Faria e Kastro, kuris 1903 
m. ją kapitališkai suremontavo. Per 
Pirmąjį pasaulinį karą pastatą nunio-
kojo vokiečiai, išgrobstė ir sunaikino 
čia rastus paveikslus, biblioteką, 
kitas vertybes. Po karo pilis parduota 
iš varžytynių. Iš pradžių ją įsigijo 
malūnininkas Lizelis Gordonas, bet, 
visuomenei reikalaujant, 1934 m. 
pilį perėmė Lietuvos bankas, ją taip 
pat globojo Švietimo ministerijos 
Kultūros departamentas. 1936–1939 
m. pilis buvo remontuojama, nu-
griauta prie šiaurinio korpuso XIX 
a. vid. pristatyta cerkvės varpinė. 
Antrojo pasaulinio karo metu, 1944 

m. rugpjūčio 6 d. atsitraukdami 
vokiečiai susprogdino didįjį bokštą, 
kuris virsdamas sugriovė dalį pieti-
nio korpuso. 1945 m. nesugriautoje 
pilies dalyje įkurta mokykla. Moky-
klai plečiantis, susirūpinta apgriautos 
pilies sutvarkymu, todėl 1959–1968 
m. pilis restauruota pagal architektų 
Stefanijos Čerškutės ir Vytauto 
Jurkšto projektą. Pirmiausia atstaty-
tas pietinis pilies korpusas, o 1968 
m. – didysis pilies bokštas. Jame 
įrengti laiptai į apžvalgos aikštelę su 
atsiveriančiais unikaliais apylinkių 
vaizdais. Pilyje 1959 m. įsikūrė ir iki 
2018 m. veikė Raudonės pagrindinė 
mokykla.

 Spėjama, kad mišriojo stiliaus, 
geometrinio plano Raudonės parką 
viršutinėje šlaito terasoje ir pieti-
niame šlaite įkūrė pirmasis pilies 

šeimininkas K. Kišenšteinas. Pilį 
perėmęs P. Zubovas parką rekonstra-
vo, buvo iškastas tvenkinys, įrengtos 
apžvalgos aikštelės su puikiu reginiu 
į Nemuną, parkas ėmė panašėti į pei-
zažinį. S. Kaisarovos valdymo laiko-
tarpiu pilies parke įrengta nauja takų 
sistema, prie rūmų veikė fontanai, 
pasodintos alėjos bei egzotiniai me-
džiai – riešutmedis, europinis mau-
medis, baltažiedis vikmedis. Deja, 
parkas nukentėjo karo bei pokario 
metais, dalis želdinių buvo iškirsti 
mokyklai kūrenti, taip pat dalį par-
ko teritorijos besiplėsdamas užėmė 
Raudonės miestelis. Šiuo metu iš 
anksčiau augusių egzotinių medžių 
yra išlikusi 20 m aukščio kedrinė 
pušis, stambus 25 m aukščio pilkasis 
riešutmedis ir net 136 cm skersmens 
paprastasis kaštonas. Nuo rūmų link 
tvenkinio veda kaštonų alėja, taip pat 
išlikusios liepų, ąžuolų, skroblų bei 
beržų alėjos. Iš vietinių medžių rūšių 
vyrauja paprastieji klevai, mažalapės 
liepos, paprastieji uosiai, paprastieji 
ąžuolai, eglės, pušys, šermukšniai, 
ievos, drebulės, blindės. Išskirtiniai 
parko medžiai: paprastasis ąžuolas, 
vadinamas Gediminaičio ąžuolu, ku-
rio kamieno skersmuo apie 155 cm, 
daugialiemenė didžialapė „Raudonės 
liepa“ ir triliemenė juodoji tuopa. Iki 
2010 m. parko pietvakarinėje dalyje 
augo legendomis apipintas ąžuolas, 
vadinamas Gedimino ąžuolu, me-
džio aukštis siekė 20 m, kamieno 
skersmuo – net 2,4 m, o apimtis 
– 750 cm. Šiuo metu parke likusi 
medžio išvarta. 

Raudonės rezidencinės pilies kom-
plekso parko tvarkybos darbus atliko 
UAB „Jurmelsta“. 

KPD informacija

Emilija Rožaitienė, besirengdama striu-
kę, kažką užkliudė – subildėjo ir ji pama-
tė, kaip mažajame kambaryje miegojusi 
Oksana sujudo ir ūmai atsisėdo. Mieguis-
tomis akimis visur išgąstingai sužiuro ir, 
išsiritusi iš po antklodės, atsistojo prie 
lovos. Ji virpiu balsu paklausė:
– Ką?! Vėl važiuosime? Vėl!..
Rožaitienė, priėjusi prie jos, nuramino:
– Ne! Ne, ne! Niekur mudvi nebekeliau-

sime. Dar gulk, mažyle. Aš apsirengiau 
– trumpam išeisiu į gatvę, nupirksiu 
iš kaimo atvežto pieno. Juk ir tu gersi 
šviežio pieno?
– ...pieno... pieno... – atkartojo Oksana, 

bandydama įsidėmėti žodį.
– Mat kaip gražiai ištarei! – šią pagyrė 

Emilija ir pati toliau sudėliojo rusiškus 
sakinius. – Gulk... Dar anksti. Aprimk... 
Viskas gerai!
– ... gerai... gerai... – mergaitė vėl 

pakartojo.
Ir atsigulė.
Įsidėjusi į maišelį trijų litrų stiklainį, 

Emilija išskubėjo. Ta našlaitė buvo 
šitiek vežiota, išgąsdinta, nuvarginta ir 
kelionių tebebijojo. Ji tebesijautė beveik 
taip. Ilgainiui, žinia, aprims. Jos ir tėvas 
buvo žuvęs, ir motina mirtinai sužeista. 
Suprantama, jai tai nebuvo primenama.
Kai Emilija sugrįžo su pilnu stiklainiu, 

Oksana atsikėlusi, apsirengusi ir net nu-
sipraususi, jau šukavosi. Ją pagyrė, kad 
tokia savarankiška. Pripylė stiklinę pieno. 
Mergaitė pamažu ją visą ir išgėrė. 
Paskum joms susėdus prie pusryčių – 

Novelė   apie   Oksaną

prie iškepto omleto, prie išvirtos kakavos 
– Emilija pasisakė, kad skambinęs jos 
sūnus Mykolas iš Vilniaus ir pažadėjęs 
šeštadienį atvažiuoti su savo Aiste, ne ką 
vyresnę už Oksaną. Galėsią judvi susipa-
žinti ir padraugauti. „Lauksi?“
– ...lauksi... lauksiu... – šioji net sumak-

sėjo galva.
Emilija su šypsena stebėjo ją beval-

gančią. Nenuostabu, juk visko patyrusi 
– turėjusi net alkanų dienelių. Laimė tik, 
kad gyva ir sveikutė. Rožaičiai priglaudė  
kaip augintinę. O ką? Bute vietos yra, 
o duonos rieke ar sriubos lėkšte visada 
galės pasidalinti.
Oksana buvo tamsaus gymio, aštria-

kaulė, žvalgiomis, protingomis akimis, 
paprasto, skaistaus veido. Ir kalbi.
– Kur šiandien dėdė? – užklausė Rožai-

tienės apie jos vyrą.
Ji paaiškino, kad jis dirbąs statybininku, 

kažką tolokai statąs, šiokiadieniais nepar-

grįžtąs, parsiras tik penktadienio vakare. 
Mergaitę ji net pagyrė:
– Gerai, kad tau viskas įdomu!
– ...įdomu... įdomu!.. – gyvai sumirksėjo 

toji.
Emilija dirbo buhaltere nedidelėje 

įmonėje ir daugiausia nuotoliniu būdu. 
Todėl dažną dieną būdavo namuose su 
Oksana. Tvarkant kambarius ir ši kai 
ką padėdavo. Pasirodė, kad ji mėgsta 
piešti. Emilija jai surado įvairiaspalvių 
pieštukų, visokių lapų, senų sūnaus mo-
kyklinių tik pradėtų piešimo sąsiuvinių. 
Buvo Rožaičiams svarbu, kad našlaitė 
nurimtų, atsigautų, apsiprastų.
Oksana iš pradžių čiauškėjo tik ukrai-

nietiškai, o Emilija su ja – rusiškai, bet 
judvi neblogai susikalbėjo. Mergaitė 
vis vieną po kito įsidėmėjo lietuviškus 
žodžius. „Bus gerai – pramoks! Ir veikiai 
su vienmetėmis pasijaus kaip sava...“, – 
sumetė Emilija.
Ilgokai pasėdėjusi prie buhalterinių po-

pierių, ji susirūpino pietumis. Pasiteiravo 
net Oksanos:
– Ką sutariam pasitaisyti? Gal cepelinų 

ar, kitaip sakant, didžkukulių?
Oksana kiek pasvarstė ir pareiškė:
– Geriau cepelinų. Ne... ne tų did-

kul-kulių!
Emilija nusijuokė:
– Žinok, tai vienas ir tas pats. Jei nori, 

vadinkime tik cepelinais.
– ...cepelinais... cepelinais!.. – kartoda-

ma apsidžiaugė Oksana.
Pradėjo juos ruošti, šiek tiek darbelio at-

sirado ir jai. Abi triūsė vis su pašnekomis. 
Emilija susirūpinusi pasisakė:
– Kai atvažiuos Aistė, reiktų ką nors 

gardaus pasidaryti, kad abi galėtumėte 
paskanauti. Tačiau ką?
-–Nežinau, – trūktelėjo petukus Oksana.
– Rasi, imam ir iškepam tortą? Esi 

valgiusi torto?
Mergaitė tuojau net pasigyrė:
– Pas mus Zvonkovoje kaimynė Marija 

savo gimtadieniui visuomet iškepdavo 
didelį, skanų tortą. Ir man duodavo, – 
ištarusi net apsilaižė.
– Puiku! Mudvi jį ir iškepsim, – pažadėjo 

Emilija.
Pagaliau išvirė didžkukuliai, dar vadina-

mi cepelinais. Jos sėdo valgyti. Oksana 
pasiteirauta, ar skanu, ėmė kartoti:
– ...skanu cepelinai!  ...labai skanu!..
Rytmetį anksčiau pakirdusi, Emilija jau 

ruošėsi virtuvėje. Oksana tebemiegojo. 
Visa padange plaukė žemi, tamsmėliai 
debesys. Staiga žaibas bli-blykt zigza-
gais tvykstelėjo ir ūmai griaustinis gana 
trankiai nuskardėjo. Emilija išgirdo, 
kaip suklykė ir pravirko Oksana. Kas tai 
atsitiko? Skubiai užėjusi į jos kambarį, 
Emilija išvydo šią vienmarškinę bestovin-
čią guolyje, išsigandusią ir beverkiančią,
– Kas tau? Ko tokia?.. – susyk bandė 

ją raminti.
– Karas?! Ar karas?.. Bombos?.. – pro-

verksmiu ištarė Oksana.
Emilija tyčia smagiai nusijuokė ir priė-

jusi ją suėmė už petukų.
– Aprimk, mažyle! Čia griaustinis... 

Griau-sti-nis! – ji net išskiemenavo.
– ...griaustinis... griaustinis?! Ne karas?
– Ne! Pas mus nebūna karo. Ir niekada 

nebus! Būk rami. Jokios bombos čia 
nekrenta ir nekris, – patikino Emilija. Ir 
toliau aiškino: – Po griaustinio, štai, ir 

pavasario lietus. Greit viskas sužaliuos. 
Pražys gėlės. Bus gražu...
– ...bus gražu... bus gražu... – pakartojo 

Oksana.
Ir galop ji nusišypsojo.
Emilija sau pamanė: „Tai kad išgąs-

dinta mergaitė! Bet koks trenksmas – jai 
rodos jau karas... bombos... Šit net aša-
rėlės akyse...“
Penktadienį judvi kepė tortą. Taip, judvi. 

Padėjo ir Oksana šį, tą. Pašovę jį į orkai-
tę, abi atsikvėpė tarsi po sunkaus darbo.
O šeštadienį jie visi pradėjo laukti at-

važiuojančių. Buvo pargrįžęs ir Emilijos 
vyras. Oksana vis mokėsi aiškiai ištarti 
Aistės vardą:
– ...Aistė... Aistė... Aistė...
Emilija jai pasakė:
– O Aistė minės tavo vardą turbūt be 

vargo? Jis toks aiškus, skambus.
Pagaliau jie atvažiavo. Iš kieme susto-

jusios „Škodos“ pulte išpuolė Aistė ir 
su maišeliais rankoje atsileido į trobą. 
Pasisveikinusi su seneliais, ji atsigręžė 
į Oksaną.
– Labas! – tarstelėjo ir kaipmat tęsė: 

– Žinai, Oksana, ką atsivežiau? Ogi 
piešimo lapų ir vandeninius dažus. Jei 
nemokėsi jais, aš pamokinsiu.
 – Gerai, – atsiliepė Oksana.
Į vidų įėjo ir Rožaičių sūnus Mykolas. 

Išvydęs stovinčią Oksaną, linksmai su-
žiuro į ją:
– O kas tokia čia nematyta juodgar-

banė?
– Aš esu Oksana! – drąsiai ir sklandžiai 

lietuviškai pasisakė toji.

Vytautas Kutkevičius 

Asociatyvi pinimg.com nuotr

Dekoratyviniais krūmais ir gyvatvore apželdintas parterio pietinis šlaitas, suformuotas nuolydis lietaus 
vandens nutekėjimui, įrengta lauko akmens nuogrinda aplink pilį bei drenažo lovelių parteriai vandens 

pertekliui surinkti ir nudrenuoti. KPD nuotr. 
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Šeštadienį, kovo 26 dieną, Jur-
barko A. Giedraičio-Giedriaus 
gimnazijos sporto salėje „Jur-
barkas – karys“ komanda su-
žaidė paskutines reguliaraus 
Regioninės krepšinio lygos (RKL) 
diviziono varžybas su Naujosios 
Akmenės „Patriots“ komanda. 

Varžybų pradžia buvo kiek sun-
kesnė. Pirmąjį kėlinį Jurbarko mies-
to vardą ginantys kariai laimėjo 
rezultatu 24:15, tačiau antrąjį pra-
laimėjo 15:20. Po ilgosios pertrau-
kos vaizdas aikštelėje kardinaliai 
pasikeitė. Keletas taiklių tritaškių 
metimų leido jurbarkiečiams pa-
bėgti nuo savo varžovų dviženkliu 
skirtumu, o ketvirtajame kėlinyje 
Naujosios Akmenės krepšininkai 
buvo tiesiog sutriuškinti. Galutinis 
šio susitikimo rezultatas 101:76 
leido Jurbarko kariams pergalin-
gai užbaigti reguliarųjį sezoną bei 
įsitvirtinti pirmoje lentelės vietoje, 
iš kurios jų dabar niekas negalės 
„išstumti“.

Po pergalingų varžybų savo re-
zultatu buvo patenkinti ir žaidėjai, ir 
komandos treneris Povilas Valaitis. 
„Pergalė pasiekta. Svarbiausia, kad 
„užsidarome“ reguliarųjį sezoną 
be traumų.  Pirmą pusę išėjome 
prisnūdę. Varžovai atvažiavo ne 
pilnos sudėties, tai mums davė 
šiokios tokios ramybės. Pirmoje 
pusėje nežaidėme gražaus krepši-
nio. Antroje pusėje pasikalbėjome, 
susitarėme, supratome, ką mes 
turime padaryti, kaip turime žaisti. 
Reikia pasidžiaugti, kad ir šimtasis 
taškas buvo įmestas. Reikia dėkoti 
Lukui Karaliui, kad vakarienę 
mums visiems pirks. Reikia viskuo 
pasidžiaugti. Maksimaliai išpildėme 
viską, ką buvome sumanę“, – po 
varžybų mintimis dalinosi treneris. 
Paklaustas, kokio varžovo tikisi 
atkrentamosiose, treneris nedaug-
žodžiavo, patikindamas, jog visos 
komandos yra stiprios ir prieš bet 
kurią reiks žaisti visu pajėgumu.

Pagyros žodžių „Jurbarkas – ka-

Reguliarusis sezonas – be pralaimėjimų namuose

Per reguliarųjį sezoną „Jurbarko – karys“ komanda nepatyrė nė 
vieno pralaimėjimo namuose.

„Patrions“ komandos treneris V. Padgureckas gyrė Jurbarko 
komandą ir tvirtino matantis juos finale.

Treneris P. Valaitis džiaugiasi, kad per reguliarųjį sezoną žaidėjai 
nepatyrė traumų.

rys“ komandai negailėjo ir Naujo-
sios Akmenės „Patriots“ komandos 
vyriausiasis treneris  Vytautas Pad-
gureckas. „Tai labai stipri komanda. 
Mes atvažiavome nusiteikę stipriai 
kovai, nes žinojome, kad jurbarkie-
čiai labai gerai žaidžia. Ši komanda 
turi gerą organizacinę grupę – gerai 
sukomplektuota komanda, geri 
treneriai, fizinio parengimo štabas. 
Tikrai tai vieni iš šio sezono favori-
tų“, – pagyrų negailėjo priešininkų 
komandos treneris.          

Šis sezonas „Jurbarkas – karys“ 
komandai buvo pasakiškas. Iš 30 
sužaistų reguliaraus regioninės 
krepšinio lygos varžybų komanda 
laimėjo 25 ir patyrė tik 5 pralai-
mėjimus. Įdomu tai, kad žaisdami 
savo namų salėje šiame sezone 
„kariai“ nepatyrė nė vieno pralai-
mėjimo. Daugiausiai taškų (113) 
Jurbarko „kariai“ surinko žaisdami 
su Vytauto Didžiojo universiteto 
komanda. Mažiausiai (58) kai žaidė 
su „Rivile“ komanda iš Vilniaus. 

Tuomet ir buvo patirtas pirmasis 
pralaimėjimas. Daugiausiai taškų 
(99) į „Jurbarkas – karys“ koman-
dos krepšį įmetė „Omegos“ žaidė-
jai. Mažiausiai (45) pelnė „LCC“ 
komandos žaidėjai. Šiose varžybo-
se, vykusiose praėjusių metų spalio 
23 d., Jurbarko „kariai“ surinko 
daugiausiai rekordų – 104 naudin-
gumo balus, atkovojo 50 kamuolių, 
atliko 21 rezultatyvų perdavimą, 
perėmė 9 kamuolius, blokavo 3 
metimus bei įmetė 21 dvitaškį, 6 
tritaškius ir sumetė 19 baudos taš-
kų. Kalbant apie asmeninius žaidėjų 
pasiekimus, Vytautas Šarauskas per 
vienerias varžybas pelnė po 17,9, 
Deividas Rinkūnas – 13,6 , Lukas 
Žukauskas – 10, Ignas Bilinskas 
– 9,7 taškų. Per visas 30 varžybų 
komanda surinko 2462 taškus, o į 
savąjį praleido 2145.

Regioninės krepšinio lygos nuos-
tatose yra numatyta, jog pirmajame 
etape, kuriame tarpusavyje kovoja 
16 komandų 1–4 vietas užėmusios 

komandos iš karto patenka į III 
(ketvirtfinalio) etapą.  III etape 
dalyvauja 1–4 vietas reguliariame 
sezone užėmusios komandos ir 
komandos, kurios laimėjo II etape. 
Susitinka 1–8/9, 2–7/10, 3–6/11, 
4–5/12. Žaidžiama iki 3 perga-
lių. Pirmos rungtynės žaidžiamos 
aukštesnę vietą reguliariame sezo-
ne užėmusios komandos aikštėje, 
antrosios rungtynės žaidžiamos 
žemesnę vietą reguliariame sezone 
užėmusios komandos aikštėje, tre-
čiosios rungtynės – vėl aukštesnę 
vietą užėmusios komandos salėje, 
jeigu reikia ketvirtųjų jos žaidžia-
mos žemesnę vietą užėmusios 
komandos salėje ir jeigu reikia 
penktųjų, jos žaidžiamos aukštesnę 
vietą užėmusios komandos salėje. 
2021–2022 m. sezono RKL A divi-
ziono ketvirtfinalių datos: 2022 m. 
balandžio 12, 14, 16 d., jei reikės 
– balandžio 21 ir 23 d. 

„Mūsų laiko“ inf.

Kovo 26 dieną Prienuose vyko 
Lietuvos suaugusiųjų dziudo čem-
pionatas (rengė Nacionalinė dziudo 
asociacija), kuriame varžėsi dvi 
Jurbarko sporto centro dziudo 
kovotojos: Samanta Barzdaitytė ir 
Gabrielė Gabrielaitytė. Abi mer-
ginos varžėsi toje pačioje svorio 
kategorijoje iki 63 kg (7 dalyvės) 
ir abi iškovojo bronzos medalius.

Samanta Barzdaitytė įveikė dvi 
varžoves, o  Gabrielė – vieną, 
nes paguodos rungtyje ji neturėjo 
kovos. Beje, Samanta antrą kovą 
paguodos imtyje laimėjo prieš 
penkiais metais vyresnę buvusią 
jurbarkietę Sandrą Žievytę, taip ją 
eliminuodama kovoje dėl medalio.

Samanta Barzdaitytė šiemet pate-
ko į Lietuvos dziudo federacijos iki 
21 metų rinktinę.

Dziudo treneris Vilius Paukštis

Prienuose vyko Lietuvos dziudo čempionatas

Samanta Barzdaitytė ir Gabrielė Gabrielaitytė iškovojo bronzos medalius.

PRENUMERATOS
KAINOS 

Gyventojams 
su pri sta tymu

1 mën. – 3,90 Eur
3 mën. – 11,00 Eur

Gyventojams at si i mant 
re dak ci jo je

1 mën. – 2,50 Eur
3 mën. – 7,00 Eur

PRENUMERUOKITE 
„MÛSØ LAIKÀ“! 

Uþ si pre nu me ruo ti ga li te
RE DAK CI JO JE 

(Da riaus ir Gi rë no g. 62-31, 
Jur bar ke), 

PA ÐTE, ið si kvie tus 
laið ki nin kà tel. 8 700 55400 
Jei jûs ne ga li te ið ei ti ið na

mø, skam bin ki te á re dak ci jà 
te le fo nu 

8 652 65 041.  
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2022 m. kovo 27  d. sporto 
klubo „Pantera“ sportininkai 
vyko į Vilniuje vykusį Lietuvos 
combat pankrationo čempionatą 
2022. Sporto klubą „Pantera“ 
atstovavo dešimt sportininkų. 
Galime pasidžiaugti ir pagirti 
mūsų sportininkus, nes visiems 
pavyko iškovoti prizines vietas. 
Pankrationo čempionatas buvo 
atviras, jame dalyvavo Latvijos 
pankrationo federacijos komanda. 
Tai varžybas paįvairino, nes kovos 
su užsieniečiais visada yra nelen-
gvos, tačiau labai įdomios. Ge-
riausiai sekėsi Jurbarkietei Lijanai 
Lipinskaitei, suaugusių grupėje iki 
70 kg ji tapo čempione ir iškovojo 
čempionų diržą. Čempiono diržą 
iškovojo ir raseiniškis Deimantas 
Vabalas, kovojęs jaunimo iki 18 
m. iki 65 kg svorio kategorijoje. 
Jurbarkietis Pavelas Majauskas 
svorio kategorijoje iki 60 kg taip pat 
tapo čempionu. Viena gražiausių 
finalinių kovų vyko tarp raseiniškės 
Rugilės Damašauskaitės ir Latvijos 
atstovės. Abi sportininkės kovoje 
atidavė visas jėgas, visgi pasibai-
gus kovai 1 taško skirtumu pergalė 
atiteko sportininkei iš Latvijos. 

Sporto klubo „Pantera“ sportininkai iš pankrationo čempionato 
grįžo su dviem čempionų diržais

Rezultatai:
Deimantas Vabalas iki 65 kg 

– 1 vieta (Raseiniai)
Lijana Lipinskaitė iki 70 kg 

– 1 vieta (Jurbarkas)
Pavelas Majauskas iki 60 kg 

– 1 vieta (Jurbarkas)
Erikas Suslovas iki 70 kg 

– 2 vieta (Jurbarkas)
Eimantas Špatkauskas iki 70 kg 

– 3 vieta (Jurbarkas)
Aidas Veryga iki 70 kg 

– 3 vieta (Raseiniai)
Tomas Česnulevičius iki 80 kg 

– 2 vieta (Raseiniai)
Gustas Simanauskas iki 65 kg 

– 2 vieta (Raseiniai)
Rugilė Damašauskaitė iki 65 kg 

– 2 vieta (Raseiniai)
Svajūnas Kondratavičius iki 60 kg 

– 3 vieta (Jurbarkas). 

Sporto klubo „Pantera“ inf. ir 
nuotr.

sporto Arenoje. Į čempionatą atvyks 
Suomijos, Estijos, Latvijos MMA 
komandos. Laukia labai gražios ir 
nenuspėjamos kovos.

Sporto klubo komanda. Priekyje – čempionai: Lijana Lipinskaitė ir Deimantas Vabalas.

Dovilė savo kategorijoje iškovojo 
2 vietą. Šis pankrationo čempio-

natas buvo puikus pasiruošimas 
artėjančiam Atviram Baltijos šalių 

MMA čempionatui, kurs vyks jau 
šių metų balandžio 23 d. Jonavos  

Š. m. kovo 26 d. Jurbarko 
rajono savivaldybės viešojoje bi-
bliotekoje vyko atviras Jurbarko 
sporto centro vaikų, gimusių 
2010 m. ir jaunesnių šachmatų 
turnyras. Jame dalyvavo 33 šach-
matininkai iš Gargždų, Tauragės 
ir Jurbarko. Jurbarkui atstovavo 
12 jaunųjų šachmatininkų. 

Turnyre pirmąją vietą užėmė 
Auksė Zonytė (6.5 taško, Gargž-
dai),

antrąją vietą užėmė Dominykas 
Kušlikis (6 taškai, Garžgdai),

trečiąją vietą užėmė Matas Valai-
ka (5.5 taško, Gargždai), 

Atviras Jurbarko sporto centro vaikų, gimusių 
2010 m. ir jaunesnių šachmatų turnyras

ketvirtąją vietą užėmė Liutauras 
Kuklys (5 taškai, Jurbarkas).

Šachmatininkai buvo apdo-
vanoti ir šiose kategorijose:

Šachmatininkai, gimę 2011–
2012 m.:

1. Edgaras Triušys (Garžgdai);
2. Emilis Sutkus (Jurbarkas);
3. Austėja Armoškaitė (Tauragė).

Šachmatininkai, gimę 2013 m.:
1. Paulius Gudaitis (Tauragė);
2. Benas Arlauskas (Tauragė);
3. Justas Meškauskas (Jurbarkas).

Šachmatininkai, gimę 2014 m. 
ir jaunesni:

1. Herkus Grigaliūnas (Tauragė);
2. Adamas Vilius Kybartas (Tau-

ragė);
3. Dominykas Kondrotas (Gargž-

dai).

Mergaičių grupė:
1. Noja Valaikaitė (Gargždai);
2. Ugnė Samoškaitė (Jurbarkas);
3. Aistė Miliūtė (Jurbarkas).

Laiko kontrolė – 10 min.  + 3 sek. 
už kiekvieną atliktą ėjimą. Turnyras 
vyko šveicariška sistema, 7 ratai.

 Jurbarko SC trenerio Valenti-
no Jankūno informacija

Akimirka iš vykusio šachmatų turnyro.
Gamta pabudo, paukščiai sugrįžo iš šiltųjų kraštų, todėl mes, jaunieji 

miško bičiuliai, suskubome pasirūpinti namais sugrįžusiems sparnuočiams, 
gamindami ir keldami inkilus. Kovo 14 dieną dvylika jaunųjų miško bičiu-
lių būrelio narių kartu su vadove Vaida Mažeike ir draugais miškininkais 
vyko į Jūravos girininkijos mišką kelti inkilų miškuose gyvenantiems 
paukščiams. Nuvykus apie inkilų įvairovę, gamybą, priežiūrą mums no-
riai papasakojo Mociškių girininkijos girininkė Dalia Mačiežienė, o kaip 
parinkti inkilui tinkamą vietą ir jį taisyklingai iškelti pamokė Jūravos 
girininkijos girininkas Kęstutis Vizbara, girininko pavaduotoja Dainora 
Bendaravičienė ir gamtotvarkos specialistas Robertas Čeponis. Išklausę 
naudingos informacijos čiupome inkilus, kartį, kopėčias ir pasklidome 
miške palei Jūravos kaimą ieškodami tinkamų vietų, kur galėtume įkelti 
į medžius inkilus, kad paukšteliai turėtų savo namus. Tą dieną mūsų 
komanda iškėlė 30 inkilų skirtų varnėnams ir musinukėms. Džiaugiamės 
bendryste su Valstybinių miškų urėdijos Jurbarko regioninio padalinio 
miškininkais ir dėkojame jiems už saldžias dovanėles ir dar vieną turi-
ningai praleistą  popietę gamtoje.

Informaciją ir nuotraukas pateikė biologijos  mokytoja Vaida Mažeikė

Paukščių sugrįžtuvėms 
kėlėme inkilus

Jaunieji miško bičiuliai kartu su miškininkais ruošiasi kelti inkilus 
miško paukščiams.



20.00 Nuogi ir įbauginti. 
21.00 Gaudynės. 
23.05 Lemtingas posūkis 

2. Aklavietė. 
00.55 X mutantai. 

Veiksmo.
01.50 Saldainiukas. 

Komedija.
02.45 CSI. Niujorkas. 

06.00 Rozenheimo 
policija. 

07.00 Šeimyninės melo-
dramos. 

08.00 Mano namai - 
mano likimas. 

09.00 Anupama. 
10.05 Stebuklas. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Kapitonas Kainas. 
14.30 Tobuli nusikalti-

mai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melo-

dramos. 
17.45 Monikai reikia 

meilės. 
18.50 Mirtis rojuje. 
19.55 Tobuli nusikalti-

mai. 
21.00 Aleksas Hugo. 

Juodoji saulė. 
23.05 Kapitonas Kainas. 
00.20 Uždrausto miesto 

intrigos. Ser. 
01.20 Netikėtai dingus-

ieji. Asmeninis reikalas. 
03.10 Du gyvenimai. 

Drama. 

05.14 Programa.
05.15 Vantos lapas. 

Laida apie pirties mal-
onumus. 2022. N-7.

05.45 Bušido ringas. 
Tarptautinis turnyras 
BUSHIDO KOK 2022. 
N-7.

06.15 TV parduotuvė.
06.30 Eko virusas. 
07.00 Švarūs miestai - 

Švari Lietuva. 
07.30 Aiškiaregė.
10.05 Netikėtas teisingu-

mas. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda. 
18.00 Reporteris. 
18.30 23.00 Alfa taškas. 
19.00 Reali mistika. 
20.00 22.30 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Neišsižadėk. 
23.30 03.55 24/7. 
00.30 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.30 04.35 Reali 

mistika. 
02.30 TV parduotuvė.

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

11:00 Delfi rytas. 
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
12:30 Delfi tema
12:55 Kenoloto
13:00 Delfi RU.
13:30 Jūs rimtai?
14:00 Šiandien kimba
15:00 Delfi diena
17:00 Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi RU.
18:30 Egzotiniai keliai
20:00 Krepšinio zona
20:30 Šaro Barsa
21:00 Kasdienybės 

herojai
22:00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano 

širdį. 
15.30 Uždraustas 

vaisius. 
16.35 Labas vakaras, 

Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2.  
20.00 Nuo... Iki.... 
21.00 Rimti reikalai 4. 
21.30 Žinios. 
22.30 Prezidento 

apiplėšimas.
00.25 Paskutinis laivas. 

Veiksmo ser.
01.25 Pragaro virtuvės 

karalienės. 
03.15 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Vėžliukai nindzės. 
06.30 Didvyrių 

draugužiai. 
07.00 TIESIOGIAI 

Ukraina 24. Ukrainos 
žinių kanalas. 

08.30 Spintos šou su 
Vinted. 

08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Likimo pinklės. 
12.00 Nuodėminga 

žemė. 
13.00 Beširdė. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Aktualijų laida 

Karštai su tv3.lt. 
20.30 Tautos tarnas. 
21.00 Prakeikti IV. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Samdomas 

žudikas. Nuodėmių 
atleidimas. 

00.25 04.00 Bulis. 
Drama.

01.30 Elementaru. 
Drama.

02.30 Pasirodymas. 
Drama.

03.30 Ką mes veikiame 
šešėliuose. 

05.00 Moderni šeima. 
Komedija.

06.05 CSI. Majamis. 
07.00 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.25 Teisingumo 

agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.30 Brazilija – gamtos 

istorija. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 CSI. Majamis. 
13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
14.50 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. Šiaulių 
Šiauliai-7bet - Vilniaus 
Rytas. Tiesioginė 
transliacija

21.00 Rokis. Veiksmo f.
23.25 Juodasis sąrašas. 

Ser.
00.25 Sūnus paklydėlis. 
01.25 Narkotikų 

prekeiviai. Meksika. 
02.30 Atsarginis prezi-

dentas. Veiksmo ser.

06.05 Kobra 11. 
06.55 Vieniši tėvai. 
07.20 Gero vakaro šou.
08.20 Autopilotas. 
08.50 Gazas dugnas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.25 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Vieniši tėvai. 
12.55 Einšteinas. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 

17.30 TIESIOGIAI Optibet 
A lygos rungtynės 
Gargždų Banga – FA 
Šiauliai.

20.00 Išlikimo instinktas. 
21.00 Žinios. 
22.00 NBA Action. 
22.30 TIESIOGIAI NBA 

rungtynės Denverio 
Nuggets – Los Andželo 
Lakers.

06.30 Pasirinkę Lietuvą. 
07.00 100 metų propa-

gandos. 
07.30 Pakvaišusi porelė. 
09.00 Rozenheimo 

policija. 
11.00 Danė Lovinski. 
12.00 Džeimio ir Džimio 

kulinarinės dvikovos. 
13.00 Gordono Ramzio 

virtuvės pamokos. 
13.30 Maisto kūrėjai. 

Kulinarinė laida. 
15.10 Kai norisi žalumos. 
15.45 Moteris. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Laukinis miestas. 
19.45 Žingsnis iki 

dangaus. 
21.00 Kapitonė Marlo. 

Paklydusių sielų mi-
estas. 

22.55 Gyvenimo kelionė. 
Drama. 

06.59 Programa.
07.00 Daktarė Kovalčiuk. 
08.00 Miško balsas.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė.
10.00 Krepšinio pasaulyje 

su V.Mačiuliu. 
10.30 Bušido ringas. 
11.00 180° kampu. 
11.30 Švyturių žmonės.
12.00 Teisingumo agentai. 
14.00 Mama.
16.00 Žinios.
16.30 24/7. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje 

su V.Mačiuliu. 
19.00 Reali mistika. 
20.00 Žinios.
20.30 Lietuvos dvarai. 
21.00 24/7. 
22.30 Žinios.
23.00 Teisingumo agentai. 
01.00 Mama.
02.50 Reali mistika. 
03.3524/7. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

10:00 Alfas vienas 
namuose

11:00 Receptų receptai
11:30 Jūs rimtai?
12:00 Sekmadienio Šv. 

Mišių transliacija
13:25 Kenoloto
13:30 Ateitis darbarčiai
14:00 Sporto baras
15:00 Egzotiniai keliai
17:00 Orijaus kelionių 

archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Automobilis už 0 

eurų
18:30 Gyvenimas inkile
19:00 Dviračiu per Indon-

ezijos džiungles
20:00 Kasdienybės herojai
21:00 Ofelija 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Ofelija 
23:10 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 LRT radijo žinios.
06.07 (Pra)rasta karta. 
07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio 

mintys. 
08.00 Išpažinimai. 
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Čia mano sodas. 
09.30 Gamtininko užrašai. 
10.00 Gustavo enciklo-

pedija. 
10.30 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
11.30 Mano geriausias 

draugas. 
12.00 Afrika. 
12.55 Septyni pasauliai, 

viena planeta. 
13.50 Mis Marpl. 4.50 iš 

Padingtono. 
15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detektyvai. 
16.30 Duokim garo! 
18.00 Savaitė su „Dviračio 

žiniomis“.
18.30 Žinios. 
19.00 Keliai. Mašinos. 

Žmonės. 
19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
21.00 „Portofino“ 

viešbutis. 
22.00 Nepakenčiamas 

žiaurumas. 
23.40 Gimtinė. Vaidybinis 
01.15 Belgų karalius. 

Komedija. 
02.45 Afrika. Dok. ser.
 03.35 Istorijos detektyvai. 
04.20 Mis Marpl. 4.50 iš 

Padingtono. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Duokim garo! 
07.30 Krikščionio žodis. 
08.00 Kelias. 
08.30 Menora. 
09.00 Širdyje lietuvis. 
10.00 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
10.30 Stop juosta. 
11.30 7 Kauno dienos. 
12.00 Mokslo sriuba.
12.30 Šv. Mišios iš Biržų 

Šv. Jono Krikštytojo 
bažnyčios. Tiesioginė 
transliacija.

13.40 Šventadienio mintys. 
14.05 Foksteris ir Maksas. 
15.30 Minčiukų palėpė.
16.00 Dainų dainelė 2022. 
17.30 Kultūringai su 

Nomeda. 
18.30 Eurolyga per LRT. 
18.45 Eurolygos krepšinio 

turnyras. Kauno 
„Žalgiris“ – Belgrado 
„Crvena zvezda“. Per 
pertrauką – Eurolyga 
per LRT.

21.00 3 minutės iki 
koncerto. 

21.03 Koncertas pas 
Marthą Argerich 
namuose. 

22.00 Šv. Jurgio meno 
sezonas 2021. Fanny 
Hensel Mendelssohn 
oratorija „Nach Bildern 
der Bibel“. 

23.00 Valstybinio choro 
„Vilnius“ koncertas, skir-
tas prof., dirigento Artūro 
Dambrausko jubiliejui. 

00.05 Panorama. 
00.35 Nepakenčiamas 

žiaurumas. 
02.15 Gyvenimas tarp 

žiedų. Dok. f.

06.25 Peliukas Stiuartas 

06.30 Pasirinkę Lietuvą. 
07.00 100 metų propa-

gandos. 
07.30 Pakvaišusi porelė. 
09.00 Rozenheimo 

policija. 
11.00 Danė Lovinski. 
12.00 Džeimio ir Džimio 

kulinarinės dvikovos. 
13.00 Gordono Ramzio 

virtuvės pamokos. 
13.30 Maisto kūrėjai.
15.10 Kai norisi žalumos. 
15.45 Moteris. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Laukinis miestas. 
19.45 Žingsnis iki 

dangaus. 
21.00 Kapitonė Marlo. 

Paklydusių sielų mi-
estas. 

22.55 Gyvenimo kelionė. 
Drama. 

01.10 Katarina Hus. 
Įkaitų drama. 

02.55 Naktinis skambu-
tis. Trileris. 

06.59 Programa.
07.00 Daktarė Kovalčiuk. 
08.00 Vyrų šešėlyje. 
08.30 Eko virusas. 
09.00 Aiškiaregė.
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Istorija gyvai. 
11.00 Švarūs miestai - 

Švari Lietuva. 
11.30 Inovacijų DNR. 
12.00 Teisingumo 

agentai. 
14.00 Mama.
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos dvarai. 
17.00 Miško balsas.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas. 
19.00 Reali mistika. 
20.00 Žinios.
20.30 Gyvi. 
22.30 Žinios.
23.00 Teisingumo 

agentai. 
01.00 Mama.
02.50 Reali mistika. 
03.35 Lietuvos dvarai. 
04.00 Miško balsas.
04.20 Aiškiaregė.
05.10 Istorija gyvai. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

10:00 Alfo didysis šou
11:00 Receptų receptai
11:30 Būsto anatomija
12:00 Pakvaišę dėl grožio
12:30 Šiandien kimba
13:30 Marketingas 360
14:00 Gimę ne Lietuvoje
14:30 Į pasaulio kraštą. 

Šeimos nuotykiai ant 
ratų

15:00 Pėsčiomis per 
Tenerifę

15:30 Egzotiniai keliai
17:00 Orijaus kelionių 

archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės
18:30 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
20:00 Gyvenimas inkile
20:30 Jūs rimtai?
21:00 Sidabrinio ežero 

paslaptis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Sidabrinio ežero 

paslaptis 
23:45 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

17.55 Gyvūnų pasaulis.  
18.30 Žinios. 
19.30  Piktieji paukščiai. 

Filmas. 
21.25 Mušeikų 

šeimynėlė. 
23.40 Magiškasis 

Maikas XXL. Muzikinė 
komedija. 

06.00 Kung fu panda. 
Meistrų paslaptys. 

07.00 TIESIOGIAI 
Ukraina 24. Ukrainos 
žinių kanalas. 

09.00 Amžius ne riba. 
09.30 Sveikata.lt. 
10.00 Virtuvės istorijos. 
10.30 Gardu Gardu. 
11.00 Penkių 

žvaigždučių būstas. 
11.30 Tylūs geradariai. 

Tvarumo istorijos. 
12.00 Laukinė Naujoji 

Zelandija. 
13.05 Laukinė Patago-

nija. 
14.10 Delfinų sala. 
16.05 Armijoje. 
18.00 Spintos šou su 

Vinted. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Žaidimas galvOK. 
21.30  Parazitas. 
00.20 Krištolinės 

kaukolės. 
02.10 Įsibrovimas. 

Drama.
03.55 Pasiruoškite 

smūgiui. Trileris.

06.00 Info komentarai 
su Arnu Mazėčiu. 

07.00 Negyvenamose 
salose su Beru Grilsu. 

08.00 Pričiupom! 
09.00 Sveikatos kodas. 
10.05 Brazilija – gamtos 

istorija. 
11.15 Negyvenamose 

salose su Beru Grilsu. 
12.25 Padėtis neval-

doma. Žmonijos 
katastrofos. 

13.40 Pragaro virtuvė. 
14.40 Ekstrasensų 

mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Jonavos 
CBet - Pasvalio Pieno 
žvaigždės. Tiesioginė 
transliacija

19.30 Muzikinė kaukė. 
22.00 Meksikietis. 
00.25 Absoliutus blogis. 

Fantastinis siaubo 
trileris. 

02.25 Debesies šešėlis. 
Veiksmo f.

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Pragaro kelias. 
07.20 Ekspedicija su 

Stevu Backshallu. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Statybų gidas. 
10.00 Autopilotas. 
10.30 Gazas dugnas.
11.00 Sandėlių karai. 
11.30 Pragariškas Arabi-

jos dykumos karštis. 
12.40 Gyvenimas. 
13.55 Jokių kliūčių! 
14.55 Pragaro kelias. 
16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Amerikos dainų 

kovos. 
20.00 Išlikimo instinktas. 
21.00 Žinios. 
22.00 Blogos mamos. 
00.05 Žudiko asmens 

sargybinis. Komedija.
02.15 Amerikos talentai. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Vartotojų kontrolė. 
07.00 Ryto garsai.
09.00 Labas rytas, 

Lietuva.
11.45 Tuoktuvių 

žaidimai.  
12.40 Mėlynoji planeta 2. 
13.35 Varovas. Didžioji 

dramblio kelionė. 
14.30 Stulbinami protai. 
15.30 Žinios.
15.45 Sveikinimų 

koncertas. 
17.30 Klauskite daktaro. 
18.30 Žinios.
19.00 Langas į valdžią. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Dainuoju Lietuvą. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Belgų karalius. 

Komedija. 
00.40 Ieškomas. 
02.30 Hana. Drama. 
04.00 LRT radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Auksinis protas. 
07.10 Meškutės Nidos 

nuotykiai. Juodieji gan-
drai, elniukas ir Nida. 

07.30 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 

08.00 Čia mano sodas. 
08.30 Gamtininko užrašai. 
09.00 Į sveikatą! 
09.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
10.00 Kas geresnio, 

kaimyne? 
10.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11.00 Trembita. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Smalsumo genas. 
12.30 Pasivaikščiojimai. 
13.00 Atrakinti praeitį. 
13.30 Euromaxx. 
14.00 Dizaino dokumen-

tika. Judanti grafika. 
14.10 Viesulas ir laukiniai 

arkliai. 
16.00 Dizainas. 
17.00 Veranda. 
17.30 Knygų savaitė 

2022. Ar esate laimingi? 
18.20 Vytautas Mačernis. 

Namai. 
18.30 Teatro biografijos.
19.25 Vizionieriai. Deim-

antas Narkevičius.
19.30 Nuostabios mintys. 
20.00 Čia – kinas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Kine kaip kine. 
21.30 Gimtinė. 
23.05 Midsummer 

Vilnius 2021.
00.35 Dabar pasaulyje. 
01.00 Panorama. 
01.30 Žmogus su randu. 

Trileris. 

06.30 Peliukas Stiuartas 
Litlis. 

07.00 Žvėrelių būrys. 
07.30 Deksterio labora-

torija. 
08.05 Padūkėlių 

lenktynės. 
08.30 Tomo ir Džerio 

šou. 
09.00 Ponas Magu. 
09.30 Ogis ir tarakonai. 
09.50 Boružėlės nuo-

tykiai. 
11.20 Agentas Kodis 

Benksas. 
13.25 Ponas Bynas. 
14.00 Muškietininkas. 
16.05 Šėtoniškas 

sandėris. 
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Litlis. 
06.55 Bunikula. 
07.25 Deksterio labora-

torija. 
07.55 Padūkėlių lenktynės. 
08.25 Tomo ir Džerio šou. 
08.55 Ponas Magu. 
09.25 Ogis ir tarakonai. 
09.35 Tomas ir Džeris. 

Paklydėlis slibinukas. 
10.40 Agentas Kodis 

Benksas. Užduotis 
Londone. 

12.45 Ponas Bynas. 
13.20 Juodasis riteris. 
15.15 Adamsų šeimynėlė. 
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.30 Aš matau tavo 

balsą. 
21.15  Pragaro virtuvės 

karalienės. Veiksmo f.
23.25 Nevykėliai po 

priedanga 2. Veiksmo 
komedija. 

06.00 Monstrų viešbutis. 
06.30 Kung fu panda. 

Meistrų paslaptys. 
07.00 TIESIOGIAI Ukraina 

24. Ukrainos žinių 
kanalas. 

09.00 Svajonių ūkis. 
09.30 La Maistas. 
10.00 Pasaulis pagal 

moteris. 
11.00 Svajonių sodai. 
12.00 Laukinė Naujoji 

Zelandija. 
13.10 Karalienės korgis. 
14.55 Greitis. 
17.20 Lietuvis pas lietuvį. `
18.30 TV3 žinios. 
19.20 TV3 sportas. 
19.30 Lietuvos talentai. 
22.00 Universalioji korta. 
23.50 Stiklas. 
02.20 Greitis. Veiksmo.

06.00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.00 Galiūnai. 
08.00 Pričiupom! 
08.30 Tauro ragas. 
09.00 Tarptautinis galiūnų 

turnyras Pasaulio taurė 
2021. Radviliškis . 

10.05 Brazilija – gamtos 
istorija. 

11.15 Negyvenamose 
salose su Beru Grilsu. 

12.25 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos. 

13.40 Pragaro virtuvė. 
14.40 Ekstrasensų mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Klaipėdos 
Neptūnas - Kėdainių 
Nevėžis–Optibet. 
Tiesioginė transliacija

19.30 Juodasis sąrašas. 
20.30 Atsarginis prezi-

dentas. 
22.30 Sūnus paklydėlis. 

Krim. ser.
23.30 Narkotikų prekeiviai. 

Meksika. Krim. ser.
00.40 Meksikietis. 

Veiksmo komedija.

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Pragaro kelias. 
07.20 Ekspedicija su Stevu 

Backshallu. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Vienam gale kablys. 
10.00 Praeities žvalgas. 
10.30 E– gazas dugnas. 
11.00 Sandėlių karai. 
11.30 Pragariškas Arabijos 

dykumos karštis. 
12.45 Gyvenimas. 
13.55 Jokių kliūčių! 
14.55 Pragaro kelias. 
16.00 Sandėlių karai. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Labas rytas, 
Lietuva.

08.55 Detektyvas Mon-
kas 1. 

09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
12.30 Tai kur toliau? 
13.30 Mūsų gyvūnai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, 

Lietuva.
16.30 Pagalbos 

šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Daiktų istorijos. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 LRT forumas.
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Amerikos dvelks-

mas. Draminis ser.
24.00 Komisaras Reksas. 
00.45 Sukurta Lenkijoje. 
01.00 02.00 03.00 05.00 

LRT radijo žinios.
01.05 Daiktų istorijos. 
02.05 LRT forumas. 
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Savaitė. 
05.05 Kūrybingumo 

mokykla. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Beatos virtuvė. 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir 

patrakėliai burundukai. 
07.50 TV daktaras. 
08.25 Dizainas. 
09.25 Labas rytas, 

Lietuva. 
11.50 Kas geresnio, 

kaimyne?
12.20 Euromaxx. 
12.45 Fokusas. 
13.40 Duokim garo! 
15.00 Istorijos detek-

tyvai. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 Alvinas ir 

patrakėliai burundukai. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Minčiukų palėpė. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Pasivaikščiojimai. 
19.30 Elliotas Ervittas. 

Tyla skamba gerai. 
20.25 Krepšinis. Europos 

taurė. A grupė. 
Hamburgo „Towers“ 
– Panevėžio „Lietkabe-
lis“. Tiesioginė trans-
liacija iš Hamburgo.

22.30 3 minutės iki 
muzikos. 

22.33 Muzikinė doku-
mentika.

24.00 DW naujienos rusų 
kalba. 

00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Dainuoju Lietuvą. 
02.30 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
03.00 Širdyje lietuvis. 
03.55 Vizionieriai. Deim-

antas Narkevičius. 
04.05 Krikščionio žodis. 
04.35 LRT forumas. 

06.00 Rimti reikalai 4. 
06.30 KK2 penktadienis. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Ūkininkas ieško 

žmonos. 



Perkrauta. 
00.20 03.55 Bulis. Drama.

01.25 Elementaru. 
06.05 CSI. Majamis. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.30 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 CSI. Majamis. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.25 Seklys ir Makaulė. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Rokis 4. Veiksmo f.
22.50 Rokis 3. Veiksmo f.
00.55 Strėlė. Ser

01.55 Akloji zona. 

06.05 Kobra 11. 
06.55 Vieniši tėvai. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 
08.50 Praeities žvalgas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Tautos tarnas. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11.
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Nuogi ir įbauginti. 
21.00 Karas už beždžionių 

planetą. 
23.50 Rezidentas. Drama.

00.50 X mutantai. 
06.00 Rozenheimo policija. 
07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Anupama. 
10.05 Stebuklas. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Kapitonas Kainas. 
14.30 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Monikai reikia meilės. 
18.50 Mirtis rojuje. 
19.55 Tobuli nusikaltimai. 
21.00 Nusikaltimo vieta - 

Berlyno gatvės. Namai 
namučiai. 

22.55 Kapitonas Kainas. 
00.10 Uždrausto miesto 

intrigos. Ser. 
05.14 Programa.
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 180° kampu. 
07.00 Gyvi. 
08.00 Daktarė Kovalčiuk.
09.00 Mama.
10.05 Netikėtas teisingumas. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Alfa taškas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Oponentai. 
17.30 Aiškiaregė.
18.00 Reporteris. 
18.30 23.00 Alfa taškas. 
19.00 Reali mistika. 
20.00 22.30 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Neišsižadėk. 

23.30 03.55 Oponentai. 

06:00 TIESIOGIAIUKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Orijaus kelionės
14:00 Kasdienybės herojai
15:00 Delfi diena
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-

Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi RU.
18:30 Egzotiniai keliai
20:00 Sporto baras
21:00 Į pasaulio kraštą. 

Šeimos nuotykiai ant ratų 
21:30 Gyvenimas inkile
22:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 

00.50 04.15 Bulis. Drama.

06.05 CSI. Majamis. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.30 Seklys ir Makaulė. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 CSI. Majamis. 
13.30 Mano virtuvė geriausia.
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. Prienų 
Labas Gas - Alytaus Dzūkija. 
Tiesioginė transliacija

21.00 Rokis 3. Veiksmo f.
23.05 Rokis 2. Veiksmo f.

06.05 Kobra 11. 
06.55 Vieniši tėvai. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 
08.50 Vienam gale kablys. 
09.20 Moderni šeima. 
10.25 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Tautos tarnas. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Nuogi ir įbauginti. 
21.00 Nokautas. 
23.00 Jeloustounas. 
23.55 Rezidentas. Drama.

06.00 Rozenheimo policija. 
07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Anupama. 
10.05 Stebuklas. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Kapitonas Kainas. 
14.30 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Monikai reikia meilės. 
18.50 Mirtis rojuje. 
19.55 Tobuli nusikaltimai. 
21.00 Žmogžudystės Marnove. 
22.55 Kapitonas Kainas. 
00.10 Uždrausto miesto 

intrigos. Ser.

05.14 Programa.
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Švyturių žmonės. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Daktarė Kovalčiuk. 
09.00 Mama.
10.05 Netikėtas teisingumas. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Alfa taškas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laikykitės ten. 
17.30 Aiškiaregė.
18.00 Reporteris. 
18.30 23.00 Alfa taškas. 
19.00 Reali mistika.
20.00 22.30 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Neišsižadėk. 
23.30 03.55 Laikykitės ten. 
00.30 Vieno nusikaltimo 

istorija. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Būsto anatomija
14:00 Sporto baras
15:00 Delfi diena
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 

ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi interviu su R. 

Lukaityte-Vnarauskiene
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kasdienybės herojai
19:55 Eurojackpot
20:00 Kaip pas žmones
21:00 Orijaus kelionės
21:30 Gimę ne Lietuvoje
22:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 2. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Mano geriausias 

draugas. 
12.30 Istorijos perimetrai. 
13.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Tai kur toliau? 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Lietuva kalba. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Amerikos dvelksmas. 

Draminis ser.
24.00 Komisaras Reksas. 
00.45 Kelionių atvirukai. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 (Ne)emigrantai. 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
07.50 Erdvės menas. 
08.20 Dizaino dokumentika. 

Baldai ir šviestuvai. 
08.30 Širdyje lietuvis. 
09.25 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Menora. 
12.20 Kelias. 
12.50 Širdyje lietuvis. 
13.45 Čia – kinas. 
14.15 Veranda. 
14.45 Amerikos pasirinkimas. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Mano geriausias 

draugas. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Smalsumo genas. 
19.30 Kokybiška priežiūra. 

Katastrofų prevencija. 
20.20 Magijos mokslas. 

Skraidančios raganos. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.25 Krepšinis. Europos 

taurė. Paryžiaus  „Metro-
politans 92“ – Panevėžio 
„Lietkabelis“. 

23.30 Gamtininko užrašai. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. Ser.
01.25 Auksinis protas. 

06.00 Rimti reikalai 4. 
06.30 Bus visko.  
07.30 KK2. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 

Džiugo šou. 
21.00 Rimti reikalai 4. 
21.30 Žinios. 
22.30 Susišaudymas. 
00.15 Paskutinis laivas. 

Veiksmo ser.
01.15 Agentė. Trileris. 

06.00 Vėžliukai nindzės. 
06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 TIESIOGIAI Ukraina 24. 

Ukrainos žinių kanalas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Likimo pinklės. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Beširdė. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Gero vakaro šou. 
20.30 Tautos tarnas. 
21.00 Prakeikti IV. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Žala. 
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06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 2. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Gyventi kaime gera. 
12.30 1000 pasaulio stebuklų. 
13.30 Veranda. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 (Ne)emigrantai. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Nacionalinė ekspedicija. 

Lietuva Europoje. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Amerikos dvelksmas. 
24.00 Komisaras Reksas. 
00.45 Sukurta Lenkijoje. 
01.00 02.0003.00 05.00 LRT 

radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Daiktų istorijos. 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
07.50 TV daktaras. 
08.20 Dizaino dokumentika. 
08.30 Stop juosta. 
09.25 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.20 Smalsumo genas. 
12.50 Stop juosta. 
13.45 7 Kauno dienos. 
14.15 Mokslo sriuba. 
14.45 Elliotas Ervittas. Tyla 

skamba gerai. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Gustavo enciklopedija. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
19.30 Amerikos pasirinkimas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 64-ieji GRAMMY 

apdovanojimai. Transliacija 
iš Los Andželo.

00.30 Dabar pasaulyje. 
00.55 DW naujienos 
01.10 Koncertas pas Marthą 

Argerich namuose. 
02.05 Šv. Jurgio meno sezo-

nas 2021. 
03.00 Panorama. 
03.30 Dienos tema. 
04.05 Kelias. 

06.00 Rimti reikalai 4. 
06.30 Nuo... Iki... 
07.30 KK2. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.10 Ūkininkas ieško žmonos. 
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bus visko. 
21.00 Rimti reikalai 4. 
21.30 Žinios. 
22.30 Agentė. Trileris. 
00.50 Paskutinis laivas. 

Veiksmo ser.
01.45 Prezidento apiplėšimas. 

Trileris. 
03.25 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Vėžliukai nindzės. 
06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 TIESIOGIAI Ukraina 24. 

Ukrainos žinių kanalas. 
08.30 Spintos šou su Vinted. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Likimo pinklės. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Beširdė. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Prieš srovę. 
20.30 Tautos tarnas. 
21.00 Prakeikti IV. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Nesuvokiama grėsmė. 
00.25 03.55 Bulis. Drama.

06.05 CSI. Majamis. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.30 Seklys ir Makaulė. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 CSI. Majamis. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.25 Seklys ir Makaulė. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Rokis 2. Veiksmo f.
01.45 Strėlė. Ser. 
02.35 Akloji zona. 

06.05 Kobra 11. 
06.55 Vieniši tėvai. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 
08.50 E– gazas dugnas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.25 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Tautos tarnas. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Nuogi ir įbauginti. 
21.00 Prezidento patikėtinis. 
22.55 Jeloustounas. 
23.50 Rezidentas. Drama.

06.00 Rozenheimo policija. 
07.00 Šeimyninės melodra-

mos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Anupama.
10.05 Stebuklas. 
11.10 Alpių gelbėtojai.
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Kapitonas Kainas. 
14.30 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodra-

mos. 
17.45 Monikai reikia meilės. 
18.50 Mirtis rojuje. 
19.55 Tobuli nusikaltimai. 
21.00 Žmogžudystės Marnove. 
22.55 Kapitonas Kainas. 
00.10 Uždrausto miesto 

intrigos. Ser. 

05.14 Programa.
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Inovacijų DNR. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Daktarė Kovalčiuk. 
09.00 Mama.
10.05 Netikėtas teisingumas. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Alfa taškas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.25 Tvarios žuvininkystės 

gidas. 
16.30 #NeSpaudai. 
17.30 Aiškiaregė.
18.00 Reporteris. 
18.30 23.00 Alfa taškas. 
19.00 Reali mistika. 
20.00 22.30 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Neišsižadėk. 
23.30 03.55 #NeSpaudai. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Alfo didysis šou
14:30 Gyvenimas inkile
15:00 Delfi diena
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi RU.
18:30 Egzotiniai keliai
20:00 Verslo požiūris
20:30 Pakvaišę dėl grožio
21:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu
22:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

ŽINIOS “UKRAINA 24”
06.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 2. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Gamtininko užrašai. 
12.30 Nacionalinė ekspedicija 

„Dniepru per Ukrainą“. 
13.30 Čia mano sodas. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Vartotojų kontrolė. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 (Pra)rasta karta. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Asmens sargybinis. 
00.10 Komisaras Reksas. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 Vartotojų kontrolė. 
02.05 (Pra)rasta karta. 

03.05 Kas ir kodėl? 
06.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06.05 Tai kur toliau? 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
07.50 Erdvės menas. 
08.20 Dizaino dokumentika. 
08.30 Kultūringai su Nomeda. 
09.25 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Trembita. 
12.20 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
12.50 Kultūringai su Nomeda. 
13.45 Teatro biografijos. 
14.45 Kokybiška priežiūra. 
15.35 Magijos mokslas. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Po laukinę gamtą. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Veranda. 
19.30 Arkties gniaužtuose. 

Metai lede. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 3 minutės iki kino. 

Vokiečių filmą „Mano 
nuostabioji Vanda“ pristato 
aktorius Sergejus Ivanovas.

23.25 Čia – kinas. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. Ser.
01.25 Duokim garo! 

02.45 Sukurta Lenkijoje. Dok. 
06.00 Rimti reikalai 4. 
06.30 Šeškinės 20. Giedriaus ir 

Džiugo šou. 
07.30 KK2. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bučiuoju. Rūta. 
21.00 Rimti reikalai 4. 
21.30 Žinios. 
22.30 10 000 metų prieš 

Kristų. Nuotykių f.
00.35 Paskutinis laivas. 

Veiksmo ser.
06.00 Vėžliukai nindzės. 
06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 TIESIOGIAI Ukraina 24. 

Ukrainos žinių kanalas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Likimo pinklės. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Beširdė. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba.
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Farai. 
20.30 Tautos tarnas. 
21.00 Prakeikti IV. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 12 galimybių 2. 

ŽINIOS “UKRAINA 24”
06.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Detektyvas Monkas 2. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.30 Širdyje lietuvis. 
13.30 Euromaxx. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Pagalbos šauksmas. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Beatos virtuvė. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Auksinis protas. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Stivas Džobsas. 
01.05 Katynė. Istorinė drama. 
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Mano geriausias 

draugas. 

04.05 Išpažinimai. 
06.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06.05 Klauskite daktaro. 
07.00 Mija ir aš. 
07.25 Sardinė kosmose. 
07.35 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
07.50 Dainų dainelė 2022. 
09.25 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Mūsų rusų gatvė. 
12.20 Atrakinti praeitį. 
12.50 Knygų savaitė 2022. Ar 

esate laimingi? 
13.45 Zachor. Atsimink. 
14.45 Arkties gniaužtuose. 

Metai lede. 
15.45 Sardinė kosmose. 
16.00 Alvinas ir patrakėliai 

burundukai. 
16.15 Mija ir aš. 
16.40 Po laukinę gamtą. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Seselė Beti. 
19.00 Kultūros diena.
19.30 Fokusas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Europos kinas. Tru-

manas. 
23.15 Grupė „Baltos varnos“ ir 

styginių kvartetas. 
00.30 DW naujienos rusų 

kalba. 
00.45 Dabar pasaulyje. 
01.10 Mano nuostabioji Vanda. 

Komiška drama. 
03.00 Panorama. 
03.30 Dienos tema. 

04.05 Pusryčiai pas kaimyną. 
06.00 Rimti reikalai 4. 
06.30 Bučiuoju. Rūta. 
07.30 KK2. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Speciali Žinių laida. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2 penktadienis. 
21.00 Dingusioji. Trileris. 
23.20 Ypatinga užduotis.
01.15 10 000 metų prieš 

Kristų. 
03.10 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Vėžliukai nindzės. 
06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 TIESIOGIAI Ukraina 24. 

Ukrainos žinių kanalas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Likimo pinklės. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
13.00 Beširdė. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
17.55 Namų idėja su IKEA. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Karališka drąsa. 
21.15 Robotų žemė. 
23.35 Užtikrintas teisingumas. 

Drama.
01.40 12 galimybių 2. Per-

krauta. Veiksmo.
03.25 Žala. Veiksmo.

06.05 CSI. Majamis. 

07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.30 Seklys ir Makaulė. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.25 Seklys ir Makaulė. 
19.30 Amerikietiškos imtynės. 
21.30 Rokis 5. Veiksmo f.
23.40 Rokis 4. Veiksmo f.
01.30 Strėlė. Ser. 

06.05 Kobra 11. 
06.55 Vieniši tėvai. 
07.20 Gero vakaro šou. 
08.20 Prakeikti IV. 
08.50 Statybų gidas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Tautos tarnas. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI. Niujorkas. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Farai. 
21.00 Žinios. 
22.00 Londono bulvaras. 
00.05 Karas už beždžionių 

planetą. Drama.
02.40 Gaudynės. Drama.

06.00 Rozenheimo policija. 
07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Anupama. 
10.05 Stebuklas. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.15 Kapitonas Kainas. 
14.30 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Monikai reikia meilės. 
18.50 Mirtis rojuje. 
19.55 Tobuli nusikaltimai. 
21.00 Katarina Hus. Išdavystė. 
22.55 Korumpuoti. Trileris. 
00.45 Nusikaltimo vieta - 

Berlyno gatvės. Namai 
namučiai. 

02.40 Kapitonas Kainas. 

05.14 Programa.
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Istorija gyvai. 
07.00 Gyvi. 
08.00 Daktarė Kovalčiuk. 
09.00 Mama.
10.05 Netikėtas teisingumas. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Alfa taškas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda. 
17.30 Aiškiaregė.
18.00 Reporteris. 
18.30 23.00 Alfa taškas. 
19.00 Reali mistika. 
20.00 22.30 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Neišsižadėk. 
22.30 Reporteris. 
23.30 03.55 Laisvės TV 

valanda. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Verslo požiūris
14:00 Alfas vienas namuose
15:00 Delfi diena.
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi RU.
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Sporto baras
20:00 Orijaus kelionės
20:30 Kapralas eina Tenerife
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Automobilis už 0 eurų
22:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Ingredientai: 

500 g varškės; 5 kiaušiniai; 250 
g miltų; 200 g cukraus; 2 citrinos; 
60 g sviesto; 1,5 a. š. sodos.

Gaminimas

Kambario temperatūros sviestą 
ištrinti su cukrumi. Sudėti varškę, 
kiaušinius, išmaišyti. Sudėti nuo 
abiejų citrinų nutarkuotą žievelės 
geltonąją dalį, įspausti vienos 
citrinos sultis ir išmaišyti. Sudėti nugesintą sodą, išmaišyti ir palikti tešlą 
pastovėti 10 minučių. Kai tešla šiek tiek pakils, įmaišyti persijotus miltus. 
Tešla sukris, taip ir turi būti. Sudėti masę į kepimo formą, išteptą sviestu 
arba išklotą kepimo popieriumi, ir kepti 180 °C laipsnių orkaitėje apie 
40–50 minučių, kol visiškai iškeps ir viršus bus gražios rusvos, blizgios 
spalvos. Ypatingai skanu patiekti karštą su uogiene.

Anželika

Kry þia þo dþiø at sa ky mai re dak ci jo je pri ima mi iki pir ma die nio 13.00 val. Tel.: (8 447) 72 323, 8 652 65 
041 (ga li ma siøs ti SMS, nu ro dy ki te var dà, pa var dæ ir ið kur esa te).  

Receptas
Jei turite savo ádomø receptà ið kruopø, makaronø, darþoviø ar 
kitø paprastø produktø, gaminkite, fotografuokite ir siøskite 
mums el. paðtu reklama.mlaikas@gmail.com. Bûtinai Jûsø re-
ceptu pasidalinsime su skaitytojais.  

Uþ pil dy ti su do ku 
len te læ su skai èiais 
nuo 1 iki 9 reikia 
taip, kad në vie nas 
ið skai èiø ne si kar
to tø ku rio je nors 
ei lu të je, stul pe ly je 
ar pa ryð kin tuo se 
3x3 sky riuo se.

Ki taip ta riant, 
reið kia, kad kiek
vie na ei lu të, stul
pe lis ar kiek vie
nas ið de vy niø 3x3 
sky riø tu rë tø bûti 
skai èius 1–9.

Sudoku

Juo kø kam pe lis

Praėjusio numerio kryžiažodžio atsakymai. Vertikaliai: Patalas. Pamoka. Gavai. Lapė. Meilė. Peršasi. 
Sona. Moja. Elbė. Trukmė. Sutik. Ristele. Atrama. Norit. Ambic. Rodau. Prausis. Pažint. Ta. Pinta. Tenta. Asla. 
Namai. Fasuos. Horizontaliai: Papa. Ruonis. Pavelku. Tara. Kripta. Maišu. Mitra. Atvės. Alsi. Taupa. Ūsai. 
Semsim. Stulbina. Apėjo. Teisti. Nei. Valka. Soma. Trata. Kelmė. Rožes. Laigo. Žadinu. Lėja. Manto. Mėta. 
Rautas. Pažymėtuose langeliuose: kelio ruožas.

Teisingą atsakymą pateikė Raminta Kučinskienė iš Jurbarko. Ji laimėjo picerijos „Starpizza“ įsteigtą prizą – 
10 eurų kuponą. Dėl prizo atsiėmimo kreipkitės į redakciją.

L A I S V A L A I K I S

Pribėga Jonukas prie policininko 
ir sako:
– Ten už kampo mano tėvelį 
muša.
Nubėga policininkas ir mato, kad 
tikrai mušasi du vyrai.
– Kuris iš jų – tavo tėvelis? – klau-
sia pareigūnas.
– Tai dabar ir aiškinasi, – atsako 
berniukas.

***
Iš kambario sklinda merginos 
rauda:
– Kiaulė tu! Išsigimėlis! Gyveni-
mą man sugriovei, savo jaunystę 
tau paaukojau ir ką gero iš tavęs 
gavau?..
– Dukrele, baik vieną kartą su 
savo aukštojo mokslo baigimo 
diplomu kalbėtis! – pasigirsta 
riksmas iš virtuvės.

***
– Brangioji, tu pamiršai pasida-
žyti.
– Nieko baisaus.
– Aš taip nepasakyčiau.

***
Kas vyrui yra permainų vėjas? 
Kai eini į sporto klubą, bet tave 
nuneša į barą.

***

Teisėjas klausia kaltinamojo:
– Sakykite, kokį daiktą metėte į 
nukentėjusį?
– Pomidorus.
– Tai kodėl jam sutrenkta galva?
– Negi aš kaltas, kad tie pomidorai 
buvo stiklainyje?

***
– Visada atnešate pilną lėkštę 
sriubos, o šiandien – vos vos ant 
dugno, – restorane skundžiasi 
lankytojas.
– Prašyčiau atleisti, – sako pada-
vėjas. – Pamiršau įpilti vandens.

***
Išėjus iš namų sugrįžti yra blogas 
ženklas. Ypač, jeigu tu vedęs ir jau 
praėjo trys dienos.

***
Kaip gerai, kad aš jau užaugau 
ir nereikia keltis 7 valandą ryte 
į mokyklą... Pagalvojau aš, atsi-
keldamas 5 valandą ryte į darbą.

***
Bėgiais eina du išgėrę vyrai: 
– Po galais, kiek čia tų laiptų?
– Blogiausia, kad turėklai labai 
žemai...

***
Nusprendžiau nemesti svorio... 
Tokie vėjai pučia... Neduok Dieve, 
nuneš dar...

Citrininis varškės keksas

Spręskite kryžiažodį ir laimėkite kavinės 
„Džiovinukas“ džiovintų paplotėlių

Norėdami ilgiau išsaugoti 
maistą, žmonės jį džiovindavo. 
„Džiovinuko“ gamintojų idėja 
– džiovinti ne pačias daržoves 
ar vaisius, bet juos perdirbti ir 
pagaminti paplotėlius. Taip gimė 
„Džiovinukas“ – tai skanėstas be 
pridėtinio cukraus ar cheminių 
priedų, taip išsaugomas produk-
to natūralumas. Surenkamos 
geriausios daržovės ir vaisiai, 
pridedama gyvybę nešančių sėklų, kvapniausių žolelių ir prieskonių. Tada jau 
trinama, maišoma, glostoma ir geriausiomis mintimis palydima į džiovyklę. 
Rezultatas: sotūs ir skanūs DŽIOVINUKAI. Ne duona, ne sausainis, ne vai-
sius, ne daržovė, bet kiekvienam tinkamas maistas, geros energijos užtaisas. 
Kelionėje ar darbe nuo alkio apsaugos, prie kavos ir arbatos desertas bus, o 
gal simbolinė dovanėlė mielam draugui.

Užsakymai priimami tel. 8 605 67 147.
„Džiovinukų“ įsigyti galite el. parduotuvėje www.dziovinukas.com
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SVARSTYKLĖS

Panašu, kad savaitė 
bus labai įdomi ar bent 
jau pilna permainų. Jūsų 
laukia kažkokia džiugi 

staigmena. Tarnyboje gali keistis 
jūsų pareigos. Darbo ir atsakomybės 
prisidės tuoj pat, kiti privalumai atsi-
skleis vėliau...

SKORPIONAS

Kelionės planus gali 
tekti atidėti dėl pablogė-
jusios sveikatos ar kitų 

kliūčių. Neskolinkite, nesiskolinkite. 
Apskritai pasistenkite neprisiimti 
jokių finansinių įsipareigojimų, kol 
gerai neišsiaiškinsite, kiek turite 
pinigų šiandien ir kiek galite tikėtis 
turėti rytoj.

ŠAULYS

Galite sulaukti toli sie-
kiančio dalykinio pasiū-

lymo. Idėja galėtų padėti išspręsti 
užgriuvusias finansines problemas, 
bet dar nėra iki galo subrandinta. Jos 
įgyvendinimas galėtų pareikalauti 
pernelyg didelių aukų ir galų gale 
viskas būtų dar blogiau..

OŽIARAGIS

Nepasieksite trokšta-
mos sėkmės, jei bandy-
site dabar savo suma-

nymus per jėgą įgyvendinti. Jūsų 
partnerio pozicija gali radikaliai 
pasikeisti. Tikėtina, kad jis pasirodys 
esąs kur kas jautresnis ir subtilesnis 
nei manėte.

VANDENIS

Atrodo, kažkas iš arti-
mųjų turi ganėtinai rimtų 
problemų. Neteiskite jo 

už padarytas klaidas. Daug protingiau 
būtų atidžiai išklausyti ir nuoširdžiai 
užjausti. Jums pačiam kilti karje-
ros laiptais padeda kažkoks slaptas 
globėjas.

ŽUVYS

Pasirinksite šią savaitę 
ne itin tinkamą veikimo 

būdą savo painiems reikalams spręsti, 
tačiau sėkmė jums vis tiek yra beveik 
garantuota. Kažkas iš artimųjų nusi-
teikęs destruktyviai, gali pamėginti 
jus apgauti.

AVINAS

Pirmoje savaitės pusėje 
užgriuvusi didžiulė finan-
sinė atsakomybė gali pri-

versti ieškoti kvalifikuotos pagalbos. 
Užmezgęs naują pažintį saugokitės 
likti pasyvus. Būkite protingas ir 
pasistenkite užsirekomenduoti kaip 
patikimas partneris.

JAUTIS

Jūs aiškiai matote savo 
tikslą, jūsų planas tikslus 
ir išbaigtas, o strategija 

paruošta įgyvendinti, bet kažkas, ne-
seniai įžengęs į jūsų gyvenimą, suka 
jums galvą romantiškomis fantazijo-
mis. Net jei tai ir nėra meilė, laukia 
jaudulio pilnos dienos.

DVYNIAI

Šią savaitę tiesos ieš-
kojimai bus itin sunkūs, 

nes kažkas akivaizdžiai bando jumis 
manipuliuoti. Tiesa, palankiai išsidės-
čiusios planetos padės geriau suvokti 
jus supančius žmones. Tikriausiai ne-
palankiai žiūrite ir į flirtą? Be reikalo, 
atmeskite visus skrupulus ir leiskitės 
į nuotykį!

VĖŽYS

Kažkas ketina suversti 
jums savo neatliktus dar-
bus. Įkvėpkite gryno oro, 

atsiraitokite rankoves ir pasiruoškite 
gintis, kitaip būsite greit įstumtas 
aklavietėn. Partneris gali trokšti kurį 
laiką pabūti vienas ir neprieštarautų, 
jei kur nors išvažiuotumėte.

LIŪTAS

Mažytis kompromisas 
pirmadienį ar antradienį 
padėtų daug lengviau 

kitas šios savaitės dienas. Jūsų nuo-
latinis nuotaikų svyravimas savaitės 
viduryje aplinkiniams bus sunkiai 
pakeliamas. Iš toli galite sulaukti 
gerų naujienų, išsklaidysiančių tam 
tikrą nesusipratimą. Galima kelionė 
– puiki dovana, kurią derėtų priimti.

MERGELĖ

Finansinės problemos, 
apie kurias nė nenutuo-
kėte, gali išlįsti į paviršių 

ir sukelti pakankamai rimtų problemų 
santykiuose su sutuoktiniu. Padėtis 
tik pablogės, jei nesugebėsite valdyti 
emocijų ir leisite išsilieti pykčiui.

Atsisveikiname su mirusiais

Uþjauèiame artimuosius

horoskopai.lt

Horoskopai savaitei

UAB „Vudlita“ perka malkas: 
ąžuolo, klevo, skroblo, beržo 

(popiermedį), uosio. 
Atsiskaitome iš karto. 

Galime pasiimti savo transportu. 

Tel. +370 699 86 646.

JURBARKŲ SENIŪNIJA 

Jonas Liuokaitis 1944-01-02–2022-03-23 

ERŽVILKO SENIŪNIJA

Antanas Striaukas 1942-05-27–2022-03-25

RAUDONĖS SENIŪNIJA

Adelė Lazdauskaitė 1928-05-02–2022-03-27

Janina Vabalienė 1929-12-04–2022-03-27

SMALININKŲ SENIŪNIJA 

Emilija Košienė 1941-06-06–2022-03-23

N. Norkus vykdo žemės sklypo 
Ežero g. 16, Giedručių k., Ša-
kių sen., Šakių r. sav. (kad. Nr. 
8433/1:175) kadastrinius mata-
vimus ir kviečia gretimo sklypo 
(kad. Nr. 8433/1:303) savininkus 
/ įgaliotus asmenis / paveldėtojus 
2022.04.06 09:00 val. atvykti į ribų 
ženklinimą. Neatvykus ar neinfor-
mavus, darbai bus tęsiami. Mati-
ninkas N. Norkus, R. Kalantos g. 
34-201, Kaunas, tel. 8 683 45 568. L&G PAUKŠČIAI

Vištaitės, viščiukai

Prekiaujame dedeklėmis vištomis.

Vežame pagal užsakymus Rumšiškių 
paukštyne išperintus ir paaugintus mėsinius 
broilerius viščiukus. 

Tel. 8 651 53 582, Jurbarkas.

Atsižvelgiant į epidemiologinę 
situaciją ir stebint mažėjančią 
sveikatos sektoriaus apkrovą, 
nuo pirmadienio, balandžio 4 d., 
keičiama kaukių dėvėjimo ir izo-
liavimo tvarka. Operacijų vadovo 
sprendimu atsisakoma privalomo 
reikalavimo dėvėti kaukes užda-
rose erdvėse, išskyrus sveikatos, 
slaugos ir globos įstaigas bei 
viešąjį transportą.

Nors kaukių dėvėjimas nebus 
privalomas, jis išlieka rekomen-
duojamas uždarose erdvėse, kur 
nepavyksta išlaikyti saugaus atstu-
mo, bloga ventiliacija ar didesnis 
žmonių susibūrimas.  Sveikatos, 
slaugos ir globos įstaigose bei vie-
šajame transporte kaukių dėvėjimas 
ir toliau išlieka privalomas.

Kitose šalyse reikalavimai kaukių 
dėvėjimui taip pat keičiasi. Tokia 
pati kaukių dėvėjimo tvarka, kai 
viešose vietose kaukės rekomen-
duojamos, tačiau tam tikruose 

Nuo kito pirmadienio kaukių dėvėjimas 
bus rekomenduojamas, trumpinamas 

COVID-19 ligonio izoliacijos laikotarpis

sektoriuose jos išlieka privalomos, 
jau taikoma Nyderlanduose, Jung-
tinėje Karalystėje, Belgijoje, Pran-
cūzijoje, o nuo balandžio 1 d. bus 
taikoma ir Latvijoje. Privalomas 
kaukių dėvėjimas išlieka Estijoje, 
Graikijoje, Lenkijoje, Slovakijoje, 
Slovėnijoje,  Austrijoje, Ispanijoje, 
Italijoje ir kitose šalyse, o kaukių 
dėvėjimo reikalavimų nėra arba 
jis tik rekomenduojamas Danijoje, 
Norvegijoje, Suomijoje, Švedijoje, 
Airijoje, Islandijoje.

Pažymėtina, kad Europos ligų 
prevencijos ir kontrolės centro 
(ECDC) rekomendacijose kaukių 
dėvėjimas yra minimas kaip viena 
iš priemonių (kartu su saugaus 
atstumo išlaikymu, vėdinimu), ribo-
jančių viruso plitimą visuomenėje. 
Siūlomas kaukių dėvėjimas užda-
rose viešose vietose (parduotuvėse, 

stotyse ir pan.) bei naudojantis 
viešuoju transportu. Papildomai re-
komenduojamos kaukės tam tikrose 
vietose, siekiant apsaugoti pažei-
džiamus asmenis (slauga ir globa, 
sveikatos priežiūros įstaigos).

ECDC pažymi, kad tinkamas 
kaukių dėvėjimas uždarose erdvėse 
žymiai sumažina užsikrėtimo koro-
navirusu riziką, jei kartu taikomos 
kitos nemedicininės visuomenės 
sveikatos priemonės – rankų hi-
giena, fizinis atstumas, vengimas 
liesti veidą, kvėpavimo etiketas, 
tinkamas vėdinimas patalpose ir kt.

Nuo pirmadienio iki penkių dienų 
trumpinama COVID-19 liga ser-
gančių asmenų izoliacija – šis pa-
keitimas daromas atsižvelgiant į vy-
raujančios koronaviruso atmainos 
savybes, t. y. trumpesnį inkubacinį 
laikotarpį. Dėl ilgesnės izoliacijos 
poreikio spręs gydytojas, įvertinęs 
paciento sveikatos būklę.

Nors šalis pamažu grįžta į 
priešpandeminį gyvenimą, kvie-
čiame gyventojus atsakingai 
vertinti Sveikatos apsaugos mi-
nisterijos teikiamas rekomenda-
cijas, išlaikyti įgytus vertingus 
įgūdžius, saugant savo ir kitų 
sveikatą.

sam.lrv.lt inf.

Asociatyvi pexels.com nuotr.



2022 m. balandžio 1 d. Nr. 13 / 15

Brangiai visoje Lietuvoje 
superkame galvijus: 

karves, jauèius, telyèias.
Vežame į užsienį.  

Atsiskaitome vietoje. 
Tel. 8 680 41 510.

Þinutëje pir miau sia ára ðy ki te MLSKELB TI, pa li ki te tar pà ir ra ðy ki te skel bi mo teks tà (Tekstas turi uþimti ne daugiau 
15 þodþiø, skaitmenø neskaièiuojame, tekstà raðykite be lietuviðkø raidþiø). Kai na 2 Eur. Skelbimà iðspausdin
sime laikraðtyje ir skelbsime savaitæ internete www.mlaikas.lt

Skelbimą galite atsiųsti SMS žinute! Tel. 1398

Su si tvar ky ki te nuo te kas, 

tau so ki te ap lin kà ir 

ið ven ki te ið lai dø bau doms!

Bui ti niø nuo te kø 
va ly mo áren gi niai

(„Bui te ka“, „Trai de nis“, „Au gust“, 
„Ðvais të“, „Fe liks na vis“ ir kt.)

GAMINTOJŲKAINOMIS
Įrenginiųmontavimo,aptarna

vimodarbai
10metųgarantija
GALIMYBĖPIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstamenemokamai
konsultacijaivisojeLietuvoje!
DIRBAMEIRSAVAITGALIAIS.

 Tel. 8 686 80106

LAIS VOS DAR BO VIE TOS
UÞ IM TU MO TAR NY BOS 
JUR BAR KO SKY RIU JE

Mo bi li va lyk la.lt – eko
lo gið kas minkð tø jø bal dø, 
èiu þi niø, ki li mø, au to mo bi
liø sa lo nø va ly mas ga rais, 
taip pat che mi nis va ly mas 
klien tui pa to gio je vie to je.
Tel. +370 631 56395. 

UAB „Gen se ra“, vyk dan ti lau ko in ži ne ri nių tin klų
(van den tie kio, bui ti nių ir lie taus nuo te kų tin klų) sta ty bos dar bus, ie ško:

1. Lau ko vamz dy nų mon tuo to jų. At ly gi ni mas nuo 1200 Eur/mėn. į ran kas;
2. Bri ga di nin kų. At ly gi ni mas nuo 1300 Eur/mėn. į ran kas;
3. Ho ri zon ta laus kryp ti nio gręži mo ope ra to rių (be tran šė ji nis tie si mas). At ly gi-

ni mas: 1500–2500 Eur/mėn. į ran kas.
Su tei kia me vi sas dar bui rei ka lin gas prie mo nes, trans por tą at vy ki mui į dar bą. 

Dau giau in for ma ci jos su teik si me že miau nu ro dy tais 
kon tak tais dar bo die no mis (I-V) mob. tel. (8-691) 86 121,  in fo@gen se ra.lt

Apsaugos darbuotojo; apžel-
dinimo darbuotojo; augalinin-
kystės konsultanto; autome-
chaniko; bendrosios praktikos 
slaugytojo; betonuotojo; briga-
dininko-meistro; fasadininko; 
gamybos darbuotojo; grindinės 
dangos montuotojo; inžinie-
riaus-chemiko; inžinieriaus-me-
chaniko; keramikos gamybos 
technologo; krovėjo; laboranto; 
mini krautuvo operatoriaus; 
pakuotojo; panelių montuoto-
jo; pastolių montavimo darbų 
vadovo; pastolių montuotojo; 
pastolių statytojo; pirkimų va-
dybininko; plataus profilio sta-
tybininko; sandėlio darbininko; 
staliaus-apdailininko; statybi-
ninko-montuotojo; statybos 
darbuotojo; stiklo fasadų mon-
tuotojo; suvirintojo; vadybinin-
ko; vairuotojo-ekspeditoriaus; 
virėjo; žolės ir krūmų pjovėjo.

Ieško darbo
Socialinį išsilavinimą turinti moteris 
ieško darbo. Tel. 8 611 56 584.

Siūlo darbą
Prie nedidelio ūkio reikalingas 
darbuotojas (-a). Apgyvendina, 
mai t ina ,  su te ik ia  v isas  soc . 
garantijas, moka atlyginimą. Tel. 
8 685 02 831.

Nekilnojamasis turtas

p a r d u o d a
2 sodus Smukučiuose (16 a, yra 
vasarnamis, įrankinė, elektra, 
trinkelėmis išklotas įvažiavimas, 
stiklinis šiltnamis su pamatu, 
dalinai apsodintas tujomis). Kaina 
14500 Eur. Tel. 8 647 42 210.

Garažą Mokyklos g. Kaina 4 500 
Eur. Tel. 8 647 42 210.

Sklypą 11 a, Barkūnų g. 50, Jurbarke 
(buvęs „striplaukis“, visos miesto 
komunikacijos sklype). Kaina 11 
500 eurų. Tel. 8 655 03 195.

Sklypą ant Imsrės upelio kranto 
Jurbarkuose (27 arai žemės). Tel. 
8 612 63 658.

Žemės sklypą Bišpilio Sodo 1-oji 
g. 36, Jurbarke (6 a žemės, be 
namelio). Kaina sutartinė. Tel. 8 
645 87 870.

Žemės ūkio paskirties (1 ha) sklypą 
Linų g., Jurbarkuose. Tel. 8 612 
63 658.

p e r k a
Brangiausiai Lietuvoje miškus 

(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemę, sodybas. Tel. 8 
676 41 155.

Brangiai mokame! Perkame mišką 
išsikirsti arba su žeme. Taip pat 
perkame jau sugamintą medieną: 
rąstus, plonrąsčius, tarinę medieną, 
popiermedį, malkas. Atsiskaitome 
iš karto. Tel. 8 647 42 210.

Brangiai perkame mišką, gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas su 
skolomis, sutvarkome paveldėjimus 
ir kitus dokumentus Tel.: 8 644 55 
355, 8 660 66 466.

Garažą Jurbarko mieste. Tel. 8 652 
50 464.

n u o m a
1 k. butą su daliniais patogumai. 
Tel.: 8 618 25 589, 8 682 08 558.

Ieškau dirbamos žemės nuomai 
aplink Jakaičių, Jurgeliškių, Paulių, 
Šimkaičių, Pavidaujo, Stakių ir 
aplinkinius kaimus. Nuoma pagal 
susitarimą. Tel. 8 692 55 008.

Transportas

p a r d u o d a
2 cisternas (po 3 kub., kurui laikyti), 
grūdų sėjamąją STEG-STED, 
trąšų barstyklę (2 skylių), lenkišką 
purkštuvą, šieno rinktuvą. Tel. 8 
617 58 387.

VW GOLF (2005 m., 1,6 l benzinas, 
TA iki 2022 m.). Kaina 2 300 Eur. 
Tel. 8 652 65 060.

p e r k a
Automobilius, važiuojančius ir 
nevažiuojančius. Pasiimu pats. 
Sutvarkau dokumentus. Atsiskaitau 
iš karto. Tel. 8 638 65 628.

Automobilių, mikroautobusų, 
sunkvežimių, džipų, motociklų 
supirkimas didžiausiomis kainomis. 
Tel. 8 686 43 222.

Superku mašinas, traktorius ir visą 
kitą technika. Domina absoliučiai 
viskas,  areštuot i ,  daužt i ,  be 
dokumentų. Pasiimu tralu. Tel. 8 
691 66 060.

Kitos prekės

p a r d u o d a
Arklinius žemės ūkio padargus. 
Tel. 8 612 63 658.

Malkas: skaldytas, kaladėlėmis. 
Turime visas medienos rūšis 
(lapuočių ir spygliuočių). Tel. 8 
634 09 998.

Storasienę metalinę talpyklą (2000 
l). Tel. 8 612 63 658.

Lauko dailylentes, terasines-
grindines lentas, statybinę medieną 
(vienguba, dviguba), konstrukcinę 
obliuotą medieną.  Pjovimas, 
atraižos. Pristatome. 8 634 09 998.

Įvairūs
Anoniminių alkoholikų susirinkimai 

vyksta Jurbarke, S. Daukanto g. 
27 (Dienos užimtumo centras). 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
19 val. Tel. 8 610 32 041. Regiono 
tarnybos tel. 8 621 19 736.

Paslaugos
Buitinės elektronikos, televizorių 
remontas. Tel. 8 685 44 076.

Paminklai. Akmens gaminiai. Visi 
kapų darbai: pamatų betonavimas, 
trinkelių klojimas, dekoravimas 
skaldele. Tel. 8 609 16 323.

Pastatų energinio naudingumo 
sertifikavimas. Tel. 8 652 65 060.

Prekyba grindų dangomis. Montažo 
darbai. Tel. 8 685 00 031 Simonas.

Vandens gręžiniai. Geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z. 
Visoje Lietuvoje ištisus metus! 
Garantija, aptarnavimas. www.
Melkerlita.lt. Tel.: 8 686 83 265, 8 
616 08 020.

Visos elektros paslaugos. Galima 
kreiptis visomis dienoms. Jurbarkas, 
tel. 8 620 21 024.

Senovinės technikos muziejus Jurbarko rajone, Smalininkuose, 
ieško darbuotojo – muziejininko.

Darbo pobūdis: 

dokumentacijos tvarkymas;             eksponatų inventorizacija;

ekskursijų vedimas;                             kultūrinių renginių organizavimas.
Senovinės technikos muziejaus vadovas Justinas Stonys, 

tel. 8 650 35 586.
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04.02 Ðt04.01 Pn 04.03 Sk 04.04 Pr 04.05 An

 -2   +5
Debesuota
Vėjas Š 6 m/s
Saulė teka 06:50
Leidžiasi 19:57
Jaunatis

Irena, Ričardas, Vytenis, Rim-
tautė, Kristijonas.

-3    +5
Galimas lietus
Vėjas PV 6 m/s
Saulė teka 06:47
Leidžiasi 19:59
Jaunatis

Izidorius, Algaudas, Eglė, 
Ambraziejus.

 0    +1
Lietus
Vėjas ŠR 2 m/s
Saulė teka 06:45
Leidžiasi 20:00
Jaunatis

Krescencija, Vincentas, Rimvy-
das,  Zenonas, Irena, Zenius.

-3  +3
Galimas lietus
Vėjas PV 3 m/s
Saulė teka 06:42
Leidžiasi 20:02
Jaunatis

Celestinas, Daugirutis, 
Žintautė, Gerardas, Dagnė.

04.06 Tr

-3   +5
Debesuota
Vėjas PV 6 m/s
Saulė teka 06:40
Leidžiasi 20:04
Jaunatis

Minvydas, Kantautė, Hermanas, 
Donata.

04.07 Kt

 -1    +5
Debesuota
Vėjas ŠR 8 m/s
Saulė teka 06:52
Leidžiasi 19:55
Jaunatis

Pranciškus, Jostautas, Jos-
tautė, Pranas, Elona.

Renginiai
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 -2  +6
Debesuota
Vėjas ŠR 7 m/s
Saulė teka 06:55
Leidžiasi 19:53
Jaunatis

Hugonas, Teodora, Teodoras, 
Rimgaudas, Dainora.

PENKTADIENIS, BALANDŽIO 1 D.
Jurbarko Vytauto Didžiojo progim-

nazijoje
18 val. Jurbarko kultūros centro 

vaikų ir jaunimo teatro „Vaivorykštė“ 
premjera „Heroinas“.

SEKMADIENIS, BALANDŽIO 3 D.
Veliuonos kultūros centre

13 val. susitikimas su Daina Simutie-
ne, tapybos darbų parodos „Polifoni-

ja“ autore.

PENKTADIENIS, BALANDŽIO 8 D.
Jurbarkų seniūnijos salėje 

17 val. „Graži esi, kalba gimta“, skir-
ta Lietuvių kalbos dienoms paminėti.

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Teatras atsidėkoja atsidavu-
siems scenai. Tuo įsitikino kiekvie-
nas, kovo 26-osios popietę apsilan-
kęs Jurbarko kultūros centro ma-
žojoje salėje ir išklausęs pagerbtų 
nominantų kalbų. Tą šeštadienį, 
teatro dienos išvakarėse, vyko K. 
Glinskio teatro nominacijų vaka-
ras „Vanduo“ – pagerbtos šios 
grupės žvaigždės, kurios 2021 me-
tais švietė ryškiausiai. Nominantai 
džiaugėsi būdami tarp bendra-
minčių, dėkojo režisierei Danutei 
Samienei, kolegoms už patarimus, 
žiūrovams už aplodismentus, 
priminę, kad teatro dalimi yra ir 
jų artimieji, toleruojantys ir iki 
vėlumos trunkančias repeticijas. 

Būti teatro dalimi – vieni priva-
lumai. „Teatre galime atsiverti, būti 
kitokie nei įprastiniame gyvenime. 
Ir kurti, nes kūryba daro žmogų 
įvairiapusiškesnį“, – sakė Saulius 
Ambrazaitis, atsiėmęs apdovanoji-
mą. Pedagogas paskelbtas geriausiu 
2021 metų epizodinio vaidmens 
atlikėju. Jam antrino ir geriausia 
pagrindinio moteriško vaidmens 
atlikėja Inesa Luckutė Kazikaitienė. 
„Tie, kas dar nevaidinate teatre, 
būtinai ateikite, nes čia gali tapti 
bet kuo“, – linksmai kvietė Inesa, 
įvertinta už Angelo vaidmenį. „Šis 
vaidmuo leido suprasti, kad kartais 
kantrybę praranda ir angelai“, – 
šypsojosi ji. Saulius pasidžiaugė, 
kad gali būti su bendraminčiais, pa-
juokavęs, kad jam ir kolegei Linai 

Teatro pašauktiems – gyvenimas lengvesnis ir įdomesnis

Šakaitytei kolegos apdovanojimą 
skyrė dėl abiejų aukšto ūgio – esą 
žiūrovai pirmiausiai aukštaūgius ir 
pastebi. 

Saulius dėkojo ir savo žmonai, 
kad šioji „laukdama sugrįžtant 
pirmą valandą (nakties) kvepian-
čio teatru vyro, yra tolerantiška“. 
Laureatas dėkojo ir savo kolegoms, 
ypač teatro senbuvei Birutei Skan-
dūnienei – už kritines pastabas 
kuriant savo vaidmenį. „Ta no-
minacija, kurią gavau, yra ir jūsų 
nuopelnas“, – kreipdamasis į Birutę 

sakė Saulius, pridūręs, kad aktoriui 
apdovanojimas – žiūrovų aplodis-
mentai, o jei dar ploja atsistoję – tai 
pats aukščiausias įvertinimas.

Teatras padeda 
ištverti sunkumus

Būtent Birutė tą šventinį vakarą 
sulaukė gausiausių ovacijų. K. 
Glinskio teatro primadona paskelb-
tai aktorei atsistojusi plojo visa salė. 
Ši aktorė Jurbarko kultūros centro 
teatre vaidina nuo 1954 metų iki 
dabar. Gegužę 92-ąjį gimtadienį 

švęsianti Birutė, pasak šventinio 
renginio vedėjų, visiems yra pavyz-
dys, kaip reikia auginti save darbui, 
kūrybai ir gyvenimui. Birutė pir-
miausiai padėkojo saviveikliniam 
teatrui, pavadindama jį fenomenu. 
„Be jo nebūčiau dabar prieš jus taip 
pagerbta“, – sakė ji, pripažinusi, 
kad teatras jai padėjo ne tik save 
išreikšti, bet ir įveikti gyvenimo 
pasiųstus sunkumus, išbandymus, 
kurių netrūko. Pajuokavusi, kad 
užsiimanti agitacija, Birutė kvietė 
nepamiršti teatro, tęsti jo tradicijas, 

mylėti jį, pasidžiaugusi, jos žo-
džiais, nuostabia jauna teatro karta. 

Kai tenka 
apgyvendinti režisierių

Nebūtina vaidinti, norint prie 
spektaklių kūrimo prisidėti.  Tapti 
teatro dalimi galima ir kitais būdais.  
Šventinio vakaro vedėja Gražina 
Martišienė linksmai prisiminė isto-
riją, kaip ji prie spektaklio „Jonas 
Sobieskis“ kūrimo prisidėjusi. 
Teatro trupė ieškojo, kur galėtų ap-
gyvendinti šio spektaklio režisierių 
Albertą Vidžiūną. Smalininkuose 
gyvenanti moteris savo namuose 
režisierių ir apgyvendinusi. Šyp-
sojosi prisiminusi, kaip miestelyje 
pasklido kalbos, kas ten pas ją 
gyvena. „Pagyveno, spektaklį su-
kūrė, visiems suteikė džiaugsmo“, 
– pasakojo Gražina, pasidžiaugusi, 
kad ir ji bent taip prie spektaklio 
gimimo prisidėjo. 

Pirmosios nominacijos, geriausio 
epizodinio vaidmens atlikėju, 
laureatu paskelbtas Saulius Am-
brazaitis už saugumiečio vaidmenį 
spektaklyje „Kenotafas. Paminklas 
mokytojai“ pagal R. Granauską (rež. 
Danutė Samienė).

Geriausia epizodinio vaidmens 
atlikėja išrinkta Lina Šakaitytė. Šio 
apdovanojimo ji nusipelnė už klasio-
kės siuvėjos vaidmenį spektaklyje 
„Kenotafas. Paminklas mokytojai“. 

Geriausiu pagrindinio vaidmens 
atlikėju paskelbtas Jonas Mockus 
už Sobieskio vaidmenį Herkaus 
Kunčiaus spektaklyje „Jonas Sobies-
kis“ (rež. Albertas Vidžiūnas).  

Geriausia pagrindinio moteriš-
ko vaidmens atlikėja tapo Inesa 
Luckutė Kazikaitienė už Angelo 
vaidmenį minėtame spektaklyje 
„Jonas Sobieskis“.

Geriausia pasakos sekėja išrinkta 
Giedrė Jackienė už Naktuko vai-
dmenį spektaklyje „Naktukas“ pagal 

to paties pavadinimo Birutės Mar 
kūrinį (rež. D. Samienė). 

Teatro debiuto nominacija ati-
teko Gyčiui Gvozdui už Bacho 
vaidmenį spektaklyje „Naktukas“. 

„Teatro jaunystė“ nominacijos 
nusipelnė Aistė Butėnaitė už Kar-
vės vaidmenį spektaklyje „Kenota-
fas. Paminklas mokytojai“. 

Teatro primadona paskelbta 
Birutė Skandūnienė, kuri Jurbarko 
kultūros namų dramos būrelyje vai-
dina nuo 1954 metų ir gegužę švęs 
92-ąjį gimtadienį. 

Nominacija „Teatro komanda“ 
atiteko Braškėms, t. y. Angelinai 
Reičiūnienei, Gitanai Barusevičiū-
tei ir Indrei Kateivei už komandinį 
darbą spektaklyje „Jonas Sobieskis“. 

Metų teatro rėmėjo titulo už 
finansinę ir moralinę paramą fes-
tivalių ir teatro pastatymų metu 
nusipelnė Liudmila Norkaitienė.

Teatro partneriu paskelbtas Ar-
vydas Griškus už bendradarbiavimą 

spektaklio „Jonas Sobieskis“ ir teatrų 
festivalio „Senjorai ir jaunystė“ 
metu. Svečias, pajuokavęs, kad jis 
iš to krašto, iš kurio yra ir daug 
apdovanotų aktorių,  į šventę at-
vyko ne tuščiomis – su dovanomis, 
kurias įteikė  už bendradarbiavimą 
atsidėkojęs Kęstučiui Matuzui, D. 
Samienei, I. Luckutei Kazikaitienei. 

Šventės metu paskelbta netgi 
Teatro Gražuolio nominacija, kuri, 
pasirodo, jau trečią kartą atiteko 
Vytautui Bacevičiui. Šis taip įver-
tintas, pasirodo, jau trečią  kartą. 
Vytautas išreiškė viltį, kad kitais 
metais Gražuolio nominaciją pelnys 
kitas kolega – ir jaunesnis, ir kurio 
barzda gerokai ilgesnė, turėdamas 
omeny teatro debiutantą G. Gvozdą. 

Paskutinis apdovanojimas, kurį 
paskelbė pati K. Glinskio teatro re-
žisierė D. Samienė – teatro įsteigtas 
specialus ženklas, kuriuo apdova-
nojami teatro bičiuliai iš užsienio ir 
Lietuvos. Šiųmetiniu K. Glinskio 

teatro bičiuliu išrinktas režisierius 
Albertas Vidžiūnas už naujo kūry-
binio darbo formų taikymą Jurbarko 
K. Glinskio teatro profesionalaus 
meno projekte „Susitikimai 2021“.

Visi laureatai apdovanoti ne tik 
tradiciniu apdovanojimu, stilizuota 
vandens stikline, bet ir daina – kie-
kvienam po kūrinį atliko Panevėžio 
rajono Miežiškių kultūros centro 
populiariosios muzikos grupė „Pil-
natis“ (vad. Lina Kairytė). Šventinį 
renginį vainikavo visų, ir laureatų, 
ir žiūrovų, sudainuotas Jurbarko 
K. Glinskio teatro himnas „Dunda 
kelelis“.

Renginio metu buvo renkamos 
aukos Ukrainai – organizatoriai 
surinktas lėšas paaukos VšĮ Mėlyna 
ir geltona. Teatro šventę pradė-
jo ansamblis „Jurolė“, atlikdamas 
ukrainietišką dainą „Platusis Dnie-
pras šniokščia, ūžia“ (žodžiai T. 
Ševčenkos). 

Nominantai: nuo teatro primadonos iki gražuolio

Viename kadre – nominantai, arba K. Glinskio teatro žvaigždės, kurios 2021 metais švietė ryškiausiai. I. 
Skridlos nuotraukos.

K. Glinskio teatro Primadona 
paskelbta aktorė Birutė 

Skandūnienė, scenai atidavusi 
beveik 70 metų, vaidinanti iki šiol.


